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Gdyby dziś zrobić plebiscyt na 
najpopularniejszego Polaka to 
pewnie daleko w tyle zostałby 
polski papież, polski elektryk 
i polski astronom. Dziś imię pol-
skiego zboczeńca pedofila i wie-
lokrotnego mordercy nie schodzi 
z ust polskich polityków, polskich 
prawników, ze stron polskich 
gazet i polskich mediów. 

O zwyrodnialcu mówi się prawie w każdym 
polskim domu bo podzielił polskie rodzi-
ny jak kiedyś solidarnościowa zawierucha. 
Jedni trzymaliby go w mamrze do śmierci, 
inni chcieliby puścić go wolno jak nakazuje 
polskie prawo, a jeszcze inni powiesiliby na 
pierwszym koślawym drzewie jak wcześniej 
nakazały wredne, komunistyczne ale polskie 
sądy. Proszę zważyć jakie to wszystko jest pol-
skie… Takie być musi tylko dlatego, że świat 
cały ma gdzieś jednego z siedmiu miliardów 
swoich mieszkańców. Gdzieś ma to zagra-
niczna polityka i propaganda, gdzieś mają to 
światowe media i zagraniczna prasa. Tym żyje 
tylko Polska. Świat ma nie takich Rasputinów 
ale nie zawraca tym głowy obywatelom. Po 
prostu powołane do tego służby pełnią tam 
właściwie swoją powinność a sprawy z kry-
minalnego marginesu rzadko przekładają się 
na argumenty w kampaniach wyborczych. 
Tymczasem, morderca czterech chłopców, 
który we wtorek opuścił zakład karny w Rze-
szowie, zgodził się na tzw. chemiczną kastra-
cję i deklaruje, że podda się zaleconym przez 
sąd i specjalistów terapiom - zdążyła ustalić 
Gazeta Wyborcza. Wiadomo też, że Mariusz 
T., bo tak go teraz trzeba nazywać, po posta-
wieniu mu nowych wyssanych z klawisza 
zarzutów, w ramach więziennej arteterapii, 
malował krajobrazy i obrazki świętych. Ponoć 
nie przejawiał większego talentu, ale miał do-
bre oko i wyczucie kolorów, a jego obrazy wy-

różniały się na tle prac innych współ osadzo-
nych - poinformowała na swoim portalu TVN 
24. W związku z zapowiedziami zemsty, pan 
Trynkiewicz będzie przebywał jednak pod 
specjalnym nadzorem. Komendant główny 
policji nadinspektor. Marek Działoszyński 
zapowiedział, że w związku z wyjściem na 
wolność zostanie on objęty policyjną ochro-
ną - informuje Rzeczpospolita, przytaczając 
słowa oberpolicmajstra: „by chronić zdrowie 
i życie Trynkiewicza przed ewentualną ze-
mstą, ale przede wszystkim, by zabezpieczyć 
społeczeństwo przed możliwymi działaniami 
przestępczymi z jego strony”. Ta sama „Rze-
pa” choć jej artykuł jest równie sążnisty jak 
wszelkie inne doniesienia w sprawie, przyta-
cza opinię ministra spraw wewnętrznych Bar-
tłomieja Sienkiewicza, zdaniem którego „sy-
tuacja przybrała rozmiary narodowej histerii, 
podsycanej przez niektóre media, a policja od 
dawna przygotowana jest na wyjście Trynkie-
wicza z więzienia. Tymczasem podkłada mu 
się jakieś sfabrykowane dowody, aby pod byle 
pretekstem zamknąć go ponownie za wię-
zienną bramą. Na tę okoliczność Władysław 
Frasyniuk w „Kropce nad i”, tytułuje ministra 
Biernackiego idiotą, który powinien przestać 
funkcjonować - relacjonuje wywiad Moniki 
Olejnik Angora. Tymczasem dalej trwa me-
dialny „Trynkiewicz Show”. Super Ekspress 
na pierwszej stronie apokaliptycznie donosi 
- „Bestia już na wolności”. „Uwaga, rodzice! 
Chrońcie dzieci! Wtóruje mu niedościgniony 
w sensacyjnych wiadomościach Fakt, publi-
kując serię portretów Mariusza T. zaopatrzo-
nych podpisem „Tak teraz może wyglądać. 
Widziałeś go?”.O „Szatanie z Piotrkowa” napi-
sała również rozważna i romantyczna inaczej 
Gazeta Wyborcza. Czekać tylko jak Mariusz 
Trynkiewicz wystąpi w programie Kuby 
Wojewódzkiego, czy w reklamie środków 
uspokajających największej polskiej apteki 
– Telewizji, wszak Katarzyna Waśniewska 

morderczyni własnej córki i super detektyw 
Rutkowski już się medialnie wypalili. Media 
i reklama wszelka zajęła się też innym boha-
terem Rzeczpospolitej, półkownikiem, szpie-
giem Ryszardem Kuklińskim. Film o nim 
popełnić raczył znany z kontrowersyjnych 
produkcji W. Pasikowski. Wielu rodaków robi 
z niego męża opatrznościowego a znacznie 
więcej uważa go za zdrajcę, który złamał przy-
sięgę daną państwu i armii. O tym, że w jego 
życiorysie jest wiele niewyjaśnionych plam 
donosi na swoich łamach Przegląd. Gazeta 
wysuwa hipotezę, że Kukliński służył dwóm 
panom a komitywa z Rosjanami, ba władzą 
radziecką nawet, pomagała mu w karierze 
wojskowej. Oskarżony w 1946 roku o napad 
rabunkowy z bronią w ręku młodociany ban-
dzior wychodzi z aresztu po miesiącu odsiad-
ki. Zaginęły wszystkie akta sądowe tej sprawy 
podobnie jak 20 innych dokumentów z per-
sonalnej teczki żołnierza LWP. Kto wyczyścił 
te akta i dlaczego - zastanawia się Przegląd. 
Pewnie dlatego żeby małolat bez matury mógł 
w 1948 roku rozpocząć naukę w Oficerskiej 
Szkole Piechoty we Wrocławiu, z której go 
relegowano, jak pisze gazeta, w sposób ra-
dykalny. Po dwóch tygodniach Kukliński za 
sprawą dwóch radzieckich gienierałów zosta-
je z honorami przywrócony w prawach kadeta 
wrocławskiej podchorążówki. Wydalono go 
także z szeregów PZPR ale szybko, choć pew-
nie bidula nie chciał, i nie wiadomo po czyjej 
interwencji, przywrócono mu członkowstwo 
w partii. W tej sytuacji wniosek wyciągnąć 
należy jeden, że polska Temida, zarówno ta 
z PRL-u jak i ta dzisiejsza ze wszech miar 
słuszna, nie nosi na oczach przepaski a raczej 
maskę clowna, a płk Kukliński wszedł na 
panteon największych Polaków. Przemawia 
do nas z ekranu na równi z Janem Pawłem II, 
Lechem Wałęsą i Mikołajem Kopernikiem. 

Frykasy z prasy wybrał 
T. G. PISZCZYK

Co w prasie piszczy

WIEŚCI GMINNEWIEŚCI Z GMINY I NIE TYLKO

Bezpłatny Serwis 
Informacyjny SMS 

Nowe możliwości- sprawdź koniecznie!
Chcesz wiedzieć szybciej niż 

inni? Informacja i bezpieczeń-
stwo w Twojej komórce! 

Zapraszamy do zarejestrowa-
nia się w bezpłatnych serwisach 
informacyjnych SMS Gminy 
Kobylnica dzięki czemu otrzy-
macie Państwo najważniejsze 
lokalne informacje w postaci wia-
domości SMS.

Możesz rejestrować się w bez-
płatnym systemie na 2 sposoby
1. DLA TELEFONÓW TYPU 
SMARTFON:

Komunikator SISMS prze-
znaczony jest dla posiadaczy 
telefonów typu smartfon. Dzięki 
aplikacji będziesz otrzymywać 
rozszerzone,bezpłatne powia-
domienia z Urzędu Gminy. Do 
wiadomości mogą być dołączone 
zdjęcia, filmy, pliki audio. Pobierz 
za darmo aplikację za pomocą QR 
kodu lub poprzez stronę: www.
komunikator.sisms.pl. Zarejestruj 
swój profil w Komunikatorze. 

SISMS. Wyszukaj w dostępnej 
liście Komunikatora interesujący 
Cię serwis informacyjny i zapisz 
się w nim. Od tej pory będziesz 
otrzymywać bezpłatnie najważ-
niejsze i ciekawe informacje 
z Urzędu Gminy w postaci SMS 
Cloud. Jeśli chcesz zrezygno-
wać z usługi i wyrejestrować się 
z systemu, przekaż taką informa-
cję poprzez formularz na stronie:  
www. komunikator.sisms.pl/wy-
rejestruj. Usługa jest świadczona 
przez SISMS Sp. z o. o. na rzecz 
Użytkownika na podstawie mowy 
zawartej z Gminą Kobylnica. 
Usługa jest świadczona zgodnie 
z Regulaminem dostępnym na 
stronie: www.komunikator.sisms.
pl/regulamin-użytkownicy
2. DLA POZOSTAŁYCH 
TYPÓW TELEFONÓW KO-
MÓRKOWYCH:
Wyślij SMS* z wybranym 
kodem rejestracyjnym na numer 
661 000 112

Gminy Kobylnica!!

Serwisy 
informacyjne

kod 
rejestrujący

kod 
wyrejestrowujący

Mieszkańcy tak.gsl06 nie.gsl06

Wydarzenia kulturalne tak.gsl06wks nie.gsl06wks

Sołectwo Bolesławice tak.gsl061 nie.gsl061

Sołectwo Bzowo tak.gsl062 nie.gsl062

Sołectwo Kobylnica tak.gsl063 nie.gsl063

Sołectwo Komiłowo tak.gsl064 nie.gsl064

Sołectwo Komorczyn tak.gsl065 nie.gsl065

Sołectwo Kończewo tak.gsl066 nie.gsl066

Sołectwo Kuleszewo tak.gsl067 nie.gsl067

Sołectwo Kruszyna tak.gsl068 nie.gsl068

Sołectwo Kwakowo tak.gsl069 nie.gsl069

Sołectwo Lubuń tak.gsl0610 nie.gsl0610

Sołectwo Lulemino tak.gsl0611 nie.gsl0611

Sołectwo Łosino tak.gsl0612 nie.gsl0612

Sołectwo Płaszewo tak.gsl0613 nie.gsl0613

Sołectwo Reblino tak.gsl0614 nie.gsl0614

Sołectwo Runowo Sł. tak.gsl0615 nie.gsl0615

Sołectwo Słonowice tak.gsl0616 nie.gsl0616

Sołectwo Słonowiczki tak.gsl0617 nie.gsl0617

Sołectwo Sierakowo tak.gsl0618 nie.gsl0618

Sołectwo Sycewice tak.gsl0619 nie.gsl0619

Sołectwo Ścięgnica tak.gsl0620 nie.gsl0620

Sołectwo Widzino tak.gsl0621 nie.gsl0621

Sołectwo Wrząca tak.gsl0622 nie.gsl0622

Sołectwo Zagórki tak.gsl0623 nie.gsl0623

Sołectwo Zębowo tak.gsl0624 nie.gsl0624

Sołectwo Żelkówko tak.gsl0625 nie.gsl0625 
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Porządek sesji: 
1. Otwarcie XLIV sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie
    międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: 
   a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2014-2022, 
   b)  o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2014 rok, 
   c)  zmiany uchwały w spawie emisji obligacji komunalnych Gminy Kobylnica, 
   d)  udzielenia dotacji na prace  konserwatorskie,  restauratorskie lub  roboty budowlane 
       przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Gminy Kobylnica, 
  e)  wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej między Powiatem Słupskim a Gminą Kobylnica, 
  f)  wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego 2015 roku, 
  g)  wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej wspólnej realizacji projektu pn. „Diagnoza -strategia -inwestycja -rozwój 
       miejskiego obszaru funkcjonalnego Miasta Słupsk” i udzielenia pomocy finansowej Miastu Słupsk, 
  h)  dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta Gminy Kobylnica, 
  i)  zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Zagórki, 
  j)  upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
      publicznej w przedmiocie przyznawania dodatku energetycznego, 
  k)  przyjęcia programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 
 l)  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie
      świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
      gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 
ł)  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
     żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
     w zakresie dożywiana” na lata 2014-2020, 
m) wprowadzenia programu „Kobylnicka Karta Dużej Rodziny”, 
n)  zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobylnica dla obszaru położonego 
    w obrębach ewidencyjnych: Kończewo Kuleszewo, Słonowice, Słonowiczki, Ścięgnica, Ścięgnica Leśnictwo, Wrząca, 
    Zagórki i Zbyszewo, pod potrzeby budowy farm wiatrowych. 
7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zakończenie XLV sesji Rady Gminy Kobylnica.  

Rada Gminy uchwaliła

Od tej pory będziesz otrzymywał ważne informacje 
z Urzędu Gminy w postaci wiadomości SMS. Jeśli chcesz 
się wyrejestrować wyślij SMS* z kodem wyrejestrowującym 
na numer 661 000 112. Opłata za wysłanie wiadomości SMS 
jest zgodna z Twoim planem taryfowym. Wysłanie wiadomo-
ści SMS o zdefiniowanej treści oznacza akceptację regulami-
nu dostępnego na stronie www.sisms.pl. W treści SMS-a po-
winien być wpisany tylko kod rejestrujący serwisu. Zawarty 
w kodzie znak “0” jest cyfrą “zero”.

Nie płacisz za śmieci? 
Poborca zabierze Ci telewizor!

Od lutego w Urzędzie 
Gminy funkcjonuje 
stanowisko pobor-
cy, który zajmuje się 
egzekwowaniem od 
mieszkańców Gminy 
Kobylnica opłat za 
gospodarkę odpadami 
komunalnymi. 

Do jego obowiązków należy 
wykonywanie czynności egze-

kucyjnych u osób, które mimo 
upomnień z Urzędu Gminy, 
zalegają nadal z opłatami. 
Egzekucja dotyczy zajęcia 
wynagrodzenia lub odbioru 
i sprzedaży ruchomości dłuż-
nika w trybie administracyj-
nego postępowania egzeku-
cyjnego. Poborca przystępując 
do egzekucji ma obowiązek 
okazać stosowną legitymację 
służbową oraz upoważnienie 

Wójta Gminy Kobylnica. In-
teresantów poborca przyjmuje 
w środy i czwartki w Urzędzie 
Gminy w pokoju nr 4 w go-
dzinach od 9.00 do 11.00. Eg-
zekucja opłat przez poborcę 
powoduje powstanie dodatko-
wych kosztów, które obciążają 
dłużnika. Apelujemy zatem 
o terminowe regulowanie 
opłat za odbiór i wywóz odpa-
dów komunalnych.

Lokalizacja, nr działki Po-
wierzch-
nia [ha]

Cena [zł] Przeznaczenie w pla-
nie zagospodarowania 
przestrzennego

Termin wpłaty wa-
dium i wysokość

Termin przetargu

Kobylnica, dz. 1061/28, 
1061/4, 1061/5, 1061/6

0,1002; 
0,0930; 
0,0930; 
0,0932

55.310 + VAT; 
50.000; 50.000; 
50.000

1061/28 – zabudowa 
mieszkaniowa jedno-
rodzinna, pozostałe – 
teren zieleni

Po 6.000 zł do 11 
marca 2014 roku

11 marca 2014 roku, 
godz. 9:00-10:30

Płaszewo, dz. 73/25 0,0938 15.040 brak 1.540 zł do 17 
marca 2014 r.

17 marca 2014 r., 
godz. 9:00

Kończewo, dz. 30/1 0,0732 15.321 Zabudowa mieszkanio-
wo-usługowa

1.500 zł do 17 
marca 2014 r.

20 marca 2014r. godz. 
10:00

Reblino dz. 38/1, 38/2, 
38/3

Po 0,0700 Po 57.771,00 Zabudowa usługowo-
-mieszkaniowa

6.000 zł do 17 
marca 2014 r.

20 marca 2014r. od 
10:30-11:30

Lulemino dz. 303 2,62 ha 51.000 Brak planu- działka 
rolna

5.100 zł do 17 
marca 2014 r.

21 marca 2014 r., 
godz. 9:00

Lulemino dz. 325 0,3455 46.000+VAT Decyzja o warunkach 
zabudowy na realizację 
zabudowy mieszkanio-
wej

4.600 zł do 17 
marca 2014 r. 

21 marca 2014 r. 
godz. 9:30

Lulemino dz. 300 0,1100 35.200 Brak 3.500 zł do 17 
marca 2014 r.

21 marca 2014 r. 
godz. 10:00

Kobylnica, dz. 1056/4 0,1558 108.200 Zabudowa mieszkanio-
wo-jednorodzinna

10.800 zł do 17 
marca 2014 r.

21 marca 2014 r. 
godz. 10:30

Kobylnica, dz. 1056/6 0,1315 91.400 Zabudowa usługowo-
-mieszkaniowa

9.200 zł do 17 
marca 2014 r. 

21 marca godz. 11:00

Kobylnica, dz. 1061/26, 
1061/27

Po 0,1000 68.300 Zabudowa mieszkanio-
wa, jednorodzinna

Po 7.000 zł do  17 
marca 2014 r.

21 marca 2014 r. 
godz. 11:30-12:00

Komunikat o sprzedaży  nieruchomości komunalnych

Lokale mieszkalne:
Sycewice, ul. Pocztowa 4/6, powierzchnia 34,89 m2 – cena 45.000 zł, wadium 4.500 zł do 17 marca 2014 r. termin rokowań – 20 

marca 2014 r. godz. 9:30
Ogłoszenia o przetargach/rokowaniach wywiesza się w siedzibie Urzędu Gminy Kobylnica oraz publikuje na stronie internetowej 

Urzędu Gminy www.kobylnica.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w internetowym serwisie prasowym Polskiej Giełdy 
Nieruchomości www.nieruchomosciprzetargi.pl.  Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobylnica pok. 21 w go-
dzinach urzędowania lub telefonicznie pod nr tel. 59 842-90-70 wew. 240.

Nr 
okrę-

gu
GRANICE OKRĘGU

Liczba 
radnych
wybie-
ranych 

w okręgach 
wyborczych

1 BOLESŁAWICE, WIDZINO. 1

2 ŁOSINO, ZAJĄCZKOWO. 1

3

CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA 
ulice: Główna od nr 1 do nr 37, Kolejo-

wa, Łąkowa, Nad Słupią, Ogrodowa,
Pocztowa, Rybacka, Rzeczna, Wodna, 

Sportowa, Strumykowa, Zielona.

1

4

CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA 
ulice:

Akacjowa, Aleja Orzechowa, Aleja 
Przyjaźni, Główna od nr 38 do nr 90,
Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Leśna, 

Leśny Zakątek, Młyńska, Roberta
Schumana, Rzemieślnicza, Słoneczna, 

Sosnowa, Świerkowa, Topolowa,
Wrzosowa

1

5

CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA 
ulice: Aleja Spacerowa, Brzozowa, 
Bukowa, Dębowa, Franciszkańska,

Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Nad 
Śluzą, Olchowa, Widzińska,

Wierzbowa , Wiśniowa,
W. Witosa od nr 1 do nr 9 (numeracja 
nieparzysta), W. Witosa od nr 2 do nr 
38 (numeracja parzysta), Źródlana.

1

6

CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA 
ulice: B. Głowackiego, Chabrowa, Drzy-

mały, Fiołkowa, Ignacego
Paderewskiego, Jana Kilińskiego, K. 

Banacha, Konwaliowa,
Kosynierów, Krokusowa, Krzywa, 

Kwiatowa, Liliowa, Makowa,
Malwowa, M. Rataja, Parkowa, Polna, 

prof. Stefana Poznańskiego,
Różana, Rumiankowa, Stanisława Ką-

dzieli, Stefczyka, St. Mikołajczyka,
Storczykowa, Szczecińska, Tulipanowa,
W. Witosa od nr 11 do nr 33(numeracja 

nieparzysta),
W. Witosa od nr 40 do nr 102(numera-

cja parzysta).

1

7
KOMIŁOWO, KWAKOWO, 

LULEMINKO, LULEMINO,
MASZKOWO.

1

8
KRUSZYNA, LUBUŃ, PŁASZEWO, 

ŻELKI, ŻELKOWIEC,
ŻELKÓWKO.

1

9 BZOWO, KCZEWO, ROZŁĘKA, 
ŚCIĘGNICA. 1

10 KOŃCZEWO, SIERAKOWO 
SŁUPSKIE. 1

11 MIEDZNO, SYCEWICE. 1

12 REBLINKO, REBLINO, RUNOWO 
SŁAWIEŃSKIE, ZĘBOWO. 1

13 GIEŁDOŃ, KULESZEWO, 
ZAGÓRKI, ZBYSZEWO. 1

14
CIECHOMICE, DOBRZĘCINO, 
KOMORCZYN, SŁONOWICE,

SŁONOWICZKI.
1

15 WRZĄCA. 1

Podział Gminy Kobylnica 
na okręgi wyborcze

Wejście w życie dwóch ustaw 
5 stycznia 2011 r., to jest  Ko-
deksu wyborczego i Przepisów 
wprowadzających ustawę - Ko-
deks wyborczy, zobowiązało 
rady gmin do dokonania po-
działu gmin na okręgi wyborcze 
w wyborach do rady gminy oraz 
podziału gminy na stałe obwo-
dy głosowania i ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wybor-

czych. W związku z powyższym 
Rada Gminy Kobylnica podjęła 
stosowne uchwały:4 paździer-
nika 2012r w sprawie podziału 
Gminy Kobylnica na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu 
i 6 grudnia 2012 roku w spra-

wie podziału Gminy Kobylnica 
na stałe obwody głosowania. Po-
dział na nowe jednomandatowe 
okręgi wyborcze spowodował 
konieczność dokonania zmian 
w podziale gminy na stałe ob-
wody głosowania i zmianę sie-
dzib niektórych obwodowych 
komisji wyborczych.

Pamięci Edwarda Bialica
3 lutego 2014 roku 
uczestniczyliśmy 
w ostatniej drodze na-
szego Druha Edwarda 
Bialica. Miał 70 lat. 

Swoją ponad 40 letnią 
przygodę ze strażą rozpo-
czął od pracy jako strażak 
w Zakładach Obuwniczych 
„Alka” kontynuując później 
swoją działalność w Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Lubu-
niu.  Przez ostatnie 9 lat pełnił 
funkcję wiceprezesa w naszej 
jednostce. Poznaliśmy go jako  
szczerego  i uczynnego druha, 
służącego młodszym kolegom 
radą i swoim doświadczeniem, 
zawsze mogliśmy liczyć na 
jego pomoc. Angażował się 
w organizację uroczystości 

gminnych,  jak i religijnych,   
brał udział w pracach społecz-
nych, opiekował się Młodzie-
żowymi Drużynami Pożarni-
czymi. Był strażakiem na wzór 

rzymskiego legionisty Floria-
na. W swojej strażackiej służ-
bie dosłownie realizował hasło: 
„Bogu na chwałę, ludziom 
na pożytek” Poeta, ksiądz Jan 

Twardowski napisał : „Śpiesz-
my się kochać ludzi, tak szybko 
odchodzą”. I Ty odszedłeś za 
szybko. Jednak tacy ludzie jak 
Ty nie odchodzą nigdy na za-

wsze. Pozosta-
niesz w naszej 
pamięci: po-
godny, spokoj-
ny, życzliwy 
dla wszystkich, 
pełen humoru. 
Cześć Twojej 
pamięci dru-
hu Edwardzie! 
S p o c z y w a j 
w pokoju. 

D r u h ow i e 
O ch o t n i c z e j 
Straży Pożar-
nej w Lubuniu.
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Program wymiany 
wyrobów zawierają-
cych  Azbest  
w Gminie Kobylnica 
– edycja 2014r.

KULTURA KULTURA I OŚWIATA

Data: Miejscowość (ulica):

17.03.2014r. Kończewo; Kuleszewo; Giełdoń;

18.03.2014r. Wrząca; Ścięgnica; Rozłęka; Bzowo; Kczewo;

19.03.2014r. Runowo Sławieńskie; Słonowice; Słonowiczki;

20.03.2014r. Komorczyn; Dobrzęcino; Ciechomice; Zagórki; Zbyszewo;

24.03.2014r.

Kobylnica: ul. Prof. S. Poznańskiego; Stefczyka; Parkowa; 
Krzywa; Głowackiego; Mikołajczyka; Banacha; Drzyma-
ły; Polna; Witosa; Fiołkowa; Różana; Liliowa; Tulipanowa; 
Storczykowa; Konwaliowa; Makowa; Kwiatowa; Malwowa; 
Szczecińska; Kądzieli; Kosynierów; Rumiankowa; Chabrowa; 
Pocztowa; Kolejowa; Źródlana; Widzińska Bukowa; Jodłowa; 
Kalinowa; Olchowa; Wiśniowa; Wrzosowa; Wierzbowa;

25.03.2014r.

Kobylnica: ul. Rzeczna; Sportowa; Ogrodowa; Łąkowa; Zie-
lona; Strumykowa; Rybacka; Wodna; Schumana; Orzechowa; 
Słoneczna; Krótka Leśna; Młyńska; Akacjowa; Leśny Zakątek; 
Topolowa; Rzemieślnicza; Kasztanowa; Sosnowa; Dębowa; 
Brzozowa;  Klonowa; Główna;

26.03.2014r. Widzino; Bolesławice; Reblino; Reblinko; Zębowo; Sycewice; 
Miedzno;

27.03.2014r.
Łosino; Sierakowo; Zajączkowo; Maszkowo; Lulemino; 
Kwakowo; Komiłowo; Lubuń; Żelki; Żelkowiec; Żelkówko; 
Płaszewo; Kruszyna;

Odbiór odpadów wielkogabarytowych 
i elektrośmieci

Informujemy, iż 
w dniach od 17 do 27 
marca 2014r. organi-
zowana będzie zbiórka 
odpadów wielkogaba-
rytowych i elektrośmie-
ci. W ramach niniejszej 
akcji mają Państwo 
możliwość przekazania 
takich odpadów jak: 

• wielkogabaryty - meble 
(szafy, stoły, krzesła, sofy, ko-

mody), dywany, wózki dzie-
cięce, materace, pierzyny, 
rowery, zabawki dużych roz-
miarów, deski do prasowania, 
itp.

• elektrośmieci – kompu-
tery i drukarki, płyty CD/
DVD, kable, przewody i gło-
śniki, telefony komórkowe 
i stacjonarne, aparaty foto-
graficzne i kamery, telewizo-
ry, kuchenki zwykłe i mikro-
falowe, lodówki i zamrażarki, 

pralki, okapy i zmywarki, 
czajniki elektryczne, roboty 
kuchenne, grzejniki elek-
tryczne i odkurzacze. Odpady 
należy wystawić przed po-
sesję dnia poprzedzającego 
odbiór lub w dzień odbioru 
do godz. 7.30. Zgromadzone 
odpady wielkogabarytowe 
i elektrośmieci zostaną ode-
brane przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o. o. i Sommer Sp. z o. o. 

W związku z przystą-
pieniem Gminy Kobylnica 
do  realizacji „Programu 
wymiany wyrobów zawie-
rających azbest w Gminie 
Kobylnica” w roku 2014, 
informujemy, że do 10 
marca 2014r. przyjmowane 
będą wnioski o dofinanso-
wanie w ramach ww. pro-
gramu. Termin składania 
wniosków wynika z ko-
nieczności sporządzenia 
kompletnego wniosku do 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Gdań-
sku w ramach konkursu 
„Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest z terenu 
województwa pomorskie-
go” (edycja 2014).

Ponadto informujemy, że 
kosztami kwalifikowanymi 
w programie są wyłącznie 
koszty: demontażu, zbiera-
nia, transportu i unieszko-
dliwiania lub zabezpiecze-
nia odpadów zawierających 
azbest, poniesione po dacie 
rozstrzygnięcia konkursu, 
tj. po 30 kwietnia 2014r. 

Szczegółowych informa-
cji można uzyskać w poko-
ju nr 20 Urzędu Gminy lub 
telefonicznie pod numerem 
(059) 8429070 wew. 258.

Obradowali sołtysi
24 stycznia w Gmin-
nym Centrum kultury 
i Promocji odbyło się 
spotkanie sołtysów 
Gminy Kobylnica.

W spotkaniu, które popro-
wadził Wójt Leszek Kuliński 
udział wzięli radni, kierow-
nicy referatów Urzędu Gmi-
ny i jednostek organizacyj-
nych Gminy Kobylnica oraz 
przedstawiciele słupskiego 
oddziału Głównej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, 
Zarządu Dróg Powiatowych, 
Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, 
Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego  i policji. Głównymi 

tematami spotkania były in-
formacje dotyczące planów 
remontów dróg krajowych 
i powiatowych na terenie 
Gminy Kobylnica, dopłat 
rolniczych oraz bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego. 
Sołtysi zapoznali się także 
ze stawkami podatku rolnego 
i opłat lokalnych w 2014 r., 
realizacją programu wymiany 
wyrobów azbestowych i ka-
lendarzem imprez kultural-
nych i sportowych. Na szereg 
pytań związanych z porusza-
nymi sprawami szczegółowo 
odpowiadali referujący za-
gadnienia oraz Wójt Leszek 
Kuliński.

Red.
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Uszkodzony gazociąg wysokiego ciśnienia

17 lutego 2014 roku, 
o godzinie 14:48 do 
Stanowiska Kierowania 
Komendanta Miej-
skiego PSP w Słupsku 
wpłynęło zgłoszenie 
o uszkodzonym ga-
zociągu wysokiego 
ciśnienia, w miejsco-
wości Reblinko gm. 
Kobylnica. 

Na miejsce zdarzenia 
w pierwszym rzucie zadyspo-
nowano zastępy z Jednostek 
Ratowniczo-Gaśniczych 1 i 2 
w Słupsku oraz Oficera Ope-
racyjnego Powiatu. W chwili 
dojazdu na miejscu zdarzenia 
obecne było już Pogotowie 
Gazowe. Dowodzący działa-

niami potwierdził informacje 
o uszkodzonym gazociągu 
o średnicy 300mm przy ciśnie-
niu roboczym 35 bar i wydoby-
wającym się pod dużym ciśnie-
niem gazie. Pierwsze działania 
polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia, zamknięciu 
dla ruchu Drogi Krajowej nr 
6, linii kolejowej na odcinku 
Słupsk – Sławno, ewakuacji 
osób zagrożonych oraz wy-
łączeniu napowietrznej linii 
energetycznej nad miejscem 
zdarzenia. Wydzielono strefę 
bezpieczeństwa w promieniu 
200 metrów od miejsca awarii. 
Dodatkowo przy pomocy urzą-
dzeń pomiarowych prowadzo-
no stały monitoring stężenia 
gazu w powietrzu. 

Na miejsce zdarzenia przy-
był Zastępca Komendanta 
Miejskiego PSP w Słupsku, 
który po zapoznaniu się z sy-
tuacją przejął kierowanie dzia-
łaniami ratowniczymi. KDR 
podtrzymał dotychczasowy za-
miar taktyczny z jednoczesnym 
dysponowaniem kolejnych sił 
i środków w tym ciężkich sa-
mochodów ratowniczo – gaśni-
czych, podzielił teren akcji na 
dwa odcinki bojowe oraz powo-
łał sztab. 

W porozumieniu z przedsta-
wicielami zarządcy sieci gazo-
wej podjęto decyzję o odcięciu 
dopływu gazu na zasuwach 
gazociągu celem odizolowania 
uszkodzonego odcinka oraz 
kontrolowanym odprowadzeniu 

gazu z odcinka pomiędzy zasu-
wami, zabezpieczając wycieka-
jący gaz kurtynami wodnymi. 

Po zakończeniu tych czyn-
ności bezpośrednie zagrożenie 
zostało zażegnane. Strażacy 
zakończyli swoje działania. Na 
miejscu pozostali przedstawi-
ciele zarządcy sieci, którzy za-
jęli się naprawą uszkodzonego 
gazociągu, tak by jak najszyb-
ciej przywrócić dopływ gazu. 

Na miejsce zdarzenia przy-
był bryg. Krzysztof Rogiński 
- Zastępca Pomorskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP 
w Gdańsku wraz z Grupą Ope-
racyjną, st. bryg. Andrzej Go-
mulski - Komendant Miejski 
PSP w Słupsku, Zastępca Pre-
zydenta Miasta Słupska, Wójt 
Gminy Kobylnica, Komendant 
Gminny ZOSP RP Gminy Ko-
bylnica, Zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji w Słupsku, 
Przedstawiciel PKP w Słup-
sku, Przedstawiciele gazownic-
twa.

Działania strażaków trwały 
ponad 6 godzin i brało w nich 
udział 14 zastępów 59 ratowni-
ków w tym trzy jednostki OSP 
z Sierakowa, Sycewic i Wrzącej  
oraz Policja, PRM, Pogotowie 
Gazowe, Pogotowie Energe-
tyczne, PKP. 

Tekst: ogn. Rajmund Dargas; 
Foto: KM PSP Słupsk 

Strażackie zebrania
W Gminie Kobylnica kończą się coroczne walne 
sprawozdawcze zebrania strażackie podsumowu-
jące pracę druhów za miniony rok. Począwszy 
od 7 kutego członkowie Zarządu Gminnego OSP 
sukcesywnie spotykali się ze strażakami w po-
szczególnych jednostkach, na których strażacy 
głosowali nad absolutorium dla swojego zarządu 
oraz uchwalili plany działań na 2014 rok.

15 lutego  strażacy z OSP Sierakowo podczas sprawozdaw-
czego zebrania szczegółowo przedstawili sprawozdania z dzia-
łalności bojowej oraz sprawozdania finansowe udzielając zarzą-
dowi absolutorium. Strażacy zebrali wiele pochwał od Starosty 
Słupskiego Sławomira Ziemianowicza i Zastępcy Komendan-
ta Głównego PSP w Słupsku kpt. Grzegorza Falkowskiego za 
dobre wyszkolenie bojowe, za poświęcenie i oddanie dla swo-
jej służby. Wiele też ciepłych słów pod ich adresem padło od 
Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku mł. insp. Andrzeja 
Szaniawskiego. Komendant Gminny OSP Robert Smysło prze-
kazał druhom strażakom informacje dotyczące prawidłowego 
funkcjonowania strażackich jednostek oraz zapoznał planem 
działań Zarządu Gminnego OSP. 

Mikołaj Kopernik w bibliotece

20. lutego br.,  o godz. 
16.00 Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Kobyl-
nicy, filia w Sycewicach 
zorganizowała spotka-
nie dla dzieci i młodzie-
ży poświęcone Mikoła-
jowi Kopernikowi.  

Podczas prezentacji mul-
timedialnej uczestnicy spo-
tkania dowiedzieli się kim 

był, czym się zajmował oraz 
z czego zasłynął Kopernik 
i dlaczego nazywa się go 
wielkim człowiekiem. Przy 
okazji dzieci pogłębiły swo-
ją wiedzę na temat kosmosu, 
planet, gwiazd i gwiazdo-
zbiorów. Miały także okazję 
w prosty i przystępny sposób  
sprawdzić, jak to się dzieje, 
że mamy dzień i noc, w jaki 
sposób  mija rok i zmieniają 
się pory roku. Młodzież bar-
dzo chętnie uczestniczyła 
także w tworzeniu makiety 

kosmosu, przyczepiając wła-
snoręcznie wykonane z gazet 
planety, wycięte gwiazdy, 
meteoryty i komety. Podczas 
pracy dzieci z zaciekawie-
niem słuchały fragmentów 
książki Wandy Chotomskiej 
„Dzieci Pana Astronoma”.  
Na zakończenie uczestnicy 
wzięli udział w quizie wiedzy 
dotyczącym Mikołaja Ko-
pernika i kosmosu, po czym 
zostali nagrodzeni drobnymi 
upominkami. 

Red.

„Wielcy ludzie tez 
byli kiedyś mali”
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Spotkanie z pisarką 
Moniką Szwają
Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy 
zaprasza do biblioteki na spotkanie autorskie  
z Moniką Szwają, które  odbędzie się 21 marca 
2014 roku o godzinie 17:00. 

Monika Szwaja jest polską pisarką i dziennikarka telewi-
zyjna, autorką wielu powieści obyczajowych dla kobiet. Ukoń-
czyła polonistykę na Uniwersytecie w Poznaniu, po studiach 
pracowała  jako dziennikarka telewizyjna, jednakże zrezygno-
wała z tej pracy na rzecz pisana powieści.  Obecnie mieszka 
w Szczecinie gdzie została uhonorowana  tytułem Ambasado-
ra Szczecina 2004. Jest autorką takich powieści jak: „Gospo-
sia prawie do wszystkiego”, „Stateczna  i postrzelona”, „Anioł 
w kapeluszu”.  Wszystkich chętnych, którzy chcą się wybrać 
w literacką podróż z Moniką Szwają serdecznie zapraszamy do 
udziału w spotkaniu

BJ.

Wesele kurpiowskie

Wesele kurpiowskie przedstawia ob-
rzęd zaślubin pary młodej charaktery-
styczny dla tego regionu. Scena przedsta-
wia historię młodej 
dziewczyny zako-
chanej w chłopaku 
n i e a k c e p t owa ny m 
przez jej rodziców, 
którzy postanowili 
wydać córkę za innego, znacznie star-
szego i bogatszego kawalera. Odegrane 
zostaje zawarcie kontraktu między ro-
dzicami, ślub i oczepiny. Zespół Ludowy 
„Klęcinianki” to jedyny na Pomorzy kur-
piowski zespół ludowy. Powstał we wsi 
Klęcinio w gminie Główczyce, bo wła-
śnie w tym rejonie osiadło wiele rodzin 
wywodzących się z terenu Kurpi. Choć 
zmieniły miejsce zamieszkania, to jednak 

kultywowały dawne tradycje i obyczaje. 
Ta tradycja była tak silna, że przetrwała 
do dziś. Założycielkami zespołu były – 

Danuta Kierecka 
i Józefa Szmajda. 
W październiku 
2013 roku Zespół 
obchodził 40-lecie 
swojego istnienia. 

Przedstawienie organizowane jest 
w związku z realizacją projektu „Biblio-
teka miejscem spotkań wielu kultur” 
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Infor-
macyjnego.

Zapraszamy serdecznie na to niepo-
wtarzalne i bardzo wyjątkowe wydarze-
nie! Wstęp wolny.

Red.

W Gminie Kobylnica 
trwają finalne prace 
na rzecz przygotowa-
nia szkół do przyjęcia 
dzieci do oddziałów 
przedszkolnych i klas 
pierwszych, tj. rozpo-
częcia reformy obniże-
nia wieku szkolnego. 

Działania w tym kierunku 
prowadzone są od kilku lat. 
Przygotowywana jest baza pod 
kątem dostosowywania jej do 
potrzeb dzieci 5-cio letnich 
w „zerówkach” i 6-cio letnich 
w klasach pierwszych. Przygo-
towani są nauczyciele, pomoce 
do zajęć, programy, zaplecze 
socjalne i sanitarne.

Przygotowania adresowane są 
do 421 dzieci zameldowanych 
w obwodach poszczególnych 
szkół w gminie. W grupie tej 
jest 131 sześciolatków oraz 83 
sześciolatków, które obowiąz-
kowo pójdą do szkoły od dnia 
1 września 2014 r. Jest też 133 
pięciolatków, które realizować 
będą obowiązkowe przygotowa-
nie przedszkolne oraz 74 dzieci, 
które pójdą do „zerówki” lub 
klasy pierwszej zgodnie z wolą 
rodziców.

Oddziały przedszkolne 
w szkołach zapewnią dzieciom 
bardzo dobre warunki dla wła-
ściwego, skutecznego proce-
su wspomagania ich rozwoju 
i edukacji, właściwego wypeł-
niania funkcji opiekuńczych, 
wychowawczych i kształcą-
cych. Zapewnią możliwość 
wspólnej zabawy i nauki w wa-
runkach bezpiecznych, przy-

jaznych i dostosowanych do 
potrzeb rozwojowych dzieci. 
Oddziały te będą przygotowane 
do realizacji podstawy progra-
mowej, która zaleca, aby jedną 
piątą czasu przeznaczyć na 
zabawę, dwie piąte na zajęcia 
z uwzględnieniem czynności 
opiekuńczych, samoobsługo-
wych, organizacyjnych, jedną 
piątą na zajęcia w ogrodzie; na 
boisku, placu zabaw, w lesie, 
parku w postaci gier i zabaw 
ruchowych, sportowych, ob-
serwacji przyrodniczych, prac 
gospodarczych, porządkowych, 
ogrodniczych i innych. Tylko 
jedna piąta dziennego czasu 
zalecana jest na zajęcia dydak-
tyczne zgodnie z przyjętym 
programem.

Z dniem 1 września 2014 
roku dzieci w oddziałach przed-
szkolnych w szkołach na terenie 
Gminy Kobylnica będą miały 
do dyspozycji przystosowan 
i wyposażone sale do zajęć pro-
gramowych, dostosowane do po-
trzeb, zaplecze socjalne, opiekę 
świetlicową, boiska do uprawia-
nia zabaw ruchowych i sportu, 
place zabaw, przyszkolne ogród-
ki. W zależności od potrzeb i za-

interesowań organizowane będą 
dla nich różne zajęcia, w tym 
nauka języków obcych, zajęcia 
muzyczne, taneczne, techniczne, 
teatralne i inne.

W oddziałach przedszkol-
nych Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy zajęcia te będą 
prowadzić instruktorzy Gmin-
nego Centrum Kultury i Pro-
mocji, w pozostałych szkołach 
wykwalifikowani nauczyciele.

Podczas pobytu dzieci w od-
działach możliwe będzie do-
żywianie w postaci posiłków 
serwowanych w szkolnych sto-
łówkach. Dzieci będą miały do 
dyspozycji pomoc pedagogicz-
ną, logopedyczną i psycholo-
giczną oraz inną pomoc facho-
wą z instytucji pedagogicznych 
współpracujących ze szkołami. 
Szkolni specjaliści z zakresu 
pomocy psychologiczno – pe-
dagogicznej będą również do 
dyspozycji rodziców. Będą słu-
żyć radą i pomocą w podejmo-
waniu przez nich właściwych 
decyzji wobec swoich dzieci.

Dzieci będą miały zapew-
niony dowóz wraz z opieką. 
Rodzice dowożący dzieci we 
własnym zakresie otrzymają 

zwrot kosztów na podstawie 
stosownych porozumień.

Pobyt dzieci w szkolnych 
oddziałach „zerowych” jest bez-
płatny. Koszty edukacji, wycho-
wania i opieki ponosi budżet 
gminy.

Z dniem 1 września 2014 
roku przygotowane zostaną 
również warunki dla dzieci roz-
poczynających naukę w klasie 
pierwszej, w tym szczególnie 
dla dzieci sześcioletnich. Oferta 
dla nich jest taka sama jak dla 5- 
cio latków. Różna będzie jedynie 
podstawa programowa, w której 
więcej czasu poświęcone będzie 
edukacji. 

W przypadku sześciolatków 
urodzonych w drugim półroczu 
2008 r. decyzje o pójściu do 
szkoły podejmą rodzice. Zachę-
camy rodziców do podjęcia de-
cyzji jeśli wiedzą, że ich dzieci 
przejawiają dojrzałość szkolną, 
są samodzielne i społeczne. 
Niech decyzji tych nie hamują 
obiegowe opinie o negatywnych 
skutkach obniżenia wieku szkol-
nego. W przypadku wątpliwo-
ści można przecież skorzystać 
z porad specjalistów z Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej.

Wieloletnie doświadczenia 
Gminy Kobylnica w prowadze-
niu oddziałów przedszkolnych 
w szkołach oraz edukacji sze-
ściolatków w klasach pierw-
szych dają gwarancje rodzicom, 
ze ich dzieci otrzymują właści-
wą edukację, skuteczne wspo-
maganie rozwoju, zapewnienie 
realizacji potrzeb i rozwijania 
zainteresowań w nowoczesnych 
i bezpiecznych warunkach.

WS

Reforma obniżenia 
wieku szkolnego 
w Gminie Kobylnica 
– fakty i liczby

Inscenizacja zostanie zaprezen-
towana  26 marca (środa) 2014 
r. o godz. 17.00 w Sali teatral-
nej gminnego centrum.

Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy serdecznie zapraszają na Wesele kurpiowskie w wykonaniu 
Zespołu Ludowego Klęcinianki.
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olimpijska
W ujęciu historycznym 
Olimpiada to nie to 
samo co odbywające 
się co 4 lata igrzyska 
olimpijskie lecz okres 
pomiędzy dwoma 
następującymi po sobie 
igrzyskami. 

Olimpiada jest zatem 
jednostką chronologiczną, 
terminem kalendarzowym 
a nie sportowym wydarze-
niem, a starożytne igrzy-
ska w Olimpii odbywały 
się właśnie co cztery lata. 
Tą jednostką miary czasu 
posłużył się na przykład 
Marek Terencjusz Warron. 
Pisząc o założeniu Rzymu, 
zaświadcza on, że działo 
się to w „trzecim roku VI 
Olimpiady”. 

Dominikanin, ojciec 
Henri Didon, wielki pre-
kursor szkolnego sportu, 
wymyślił onegdaj mak-
symę - „Szybciej, wyżej, 
mocniej”, która po niewiel-
kiej modyfikacji w brzmie-
niu - „Szybciej, wyżej, 
dalej”, stała się myślą prze-
wodnią szeroko pojmowa-
nego olimpizmu. Tak się 
dziwnie złożyło, że zarów-
no zwyczaj, kalendarz jak 
i olimpijską idę udało się 
z powodzeniem zaadopto-
wać na polskim gruncie po-
litycznym. Odbywającym 
się co cztery lata wyborom 
do władz samorządowych, 
polskiego i europejskiego 
parlamentu, przyświeca 
również szczytna olimpij-
ska maksyma - Szybciej do 
władzy, wyżej w hierarchii 
państwowych stanowisk 
i coraz dalej w politycz-
nej i finansowej karierze. 

Przeciętny wyborca zna 
osobiście jedynie swojego 
kandydata na sołtysa, na 
radnego czy wójta i głosuje 
na niego zgodnie ze swoją 
najlepsza wiedzą i wła-
snym sumieniem. Resztę 
robi propaganda i znane 
nazwiska. Stąd w parla-
mencie kupa Pawlaków, 
Tusków, Kamińskich 
i Gosiewskich. Po 
zakończeniu igrzysk 
olimpijskich każdy 
Stoch z każdego za-
kątka kraju, w każ-
dych wyborach star-
tował będzie. Na listy 
kandydatów pchają 
się drzwiami i okna-
mi partyjnych sie-
dzib coraz bardziej 
egzotyczni kandyda-
ci, często zgrabnym 
tyłkiem szukając miejsca 
na partyjnej kanapie. Na 
kandydackich listach roi 
się od celebrytów, byłych, 
nie do końca zapomnia-
nych jeszcze gwiazd spor-
tu, estrady i sceny, ludzi 
znanych tylko dlatego, że 
są znani. Można mieć tylko 
nadzieję, że nie pojawią się 
na nich bohaterowie afer 
politycznych minionych 
kadencji, bo przecież to 
również osoby powszech-
nie znane a w niektórych 
partiach za swoistych idoli 
robiące jak nie przymie-
rzając agent Tomek Kacz-
marek. W wyborcze szran-
ki nagminnie stają ludzie 
oskarżani o przeróżne ma-
chloje gospodarcze poli-
tyczne i społeczne. Walczyć 
o mandaty im jednak wol-
no, bo niezależne prokura-
tury umarzają wszczynane 
wobec nich postępowania. 

Trzymając w ręku kartkę 
wyborczą pamiętać jednak 
należy, że umorzenie nie 
jest jednoznaczne z unie-
winnieniem, tym bardziej, 
że „niezależne prokuratu-
ry” nie dają nawet szans 
„niezawisłym sądom” aby 
sprawę domniemanej winy 
rozpatrzyć mogły. W Pro-

kuraturze Rejonowej Bia-
łystok-Północ przyjęto na 
przykład uważać, że „swa-
styka to symbol szczęścia” 
i z tego tylko powodu pro-
kurator Wojciech Zalesko 
umorzył śledztwo w spra-
wie faszystowskich napi-
sów. Bidula złożył nawet 
wniosek o odwołanie sie-
bie ze stanowiska szefa tej 
prokuratury. Chwała mu 
za to bo wkrótce mogłoby 
się okazać, że Auschwitz, 
Birkenau, Majdanek i Tre-
blinka to były luksusowe 
kurorty żydowskich i pol-
skich klas uprzywilejowa-
nych. Do walki o mandaty 
przedstawicieli narodu 
stają żony wdowy i ko-
chanki ludzi z pierwszych 
stron gazet. Na afisz pcha 
się obydwoma łokciami 
Ołena Marczuk urodzona 
w Kijowie Ukrainka bli-
żej znana wszystkim jako 

Weronika Marczuk była 
żona Bartka Nowopol-
skiego i Cezarego Pazury 
oraz bliska przynajmniej 
koleżanka agenta Tomka. 
Dziś przyjaciele ostrzegają 
Marczukową przed związ-
kiem z uwodzicielskim 
tancerzem Rafałem Mase-
rakiem, ja jednak mówię, 

Maserak uważaj! 
Dzięki Bogu, że pan 
Gosiewski miał tyl-
ko dwie żony i to nie 
naraz. Obie toczą 
boje zacięte o łaski 
prezesa Jarosława 
w staraniach o man-
dat euro posła, choć 
jedna zdaniem ro-
dziców byłego wice-
premiera, jest czar-
ną owcą w rodzinie. 
Przykłady można by 

mnożyć lecz wystarczą te 
przytoczone z prawej i le-
wej strony toru. Cieszyć 
się jednak należy, że do 
Polski jak do Mekki nie 
ciągną zbyt bogaci mu-
zułmanie. Taki większy 
harem mógłby obsadzić 
cały sejm, senat i pewnie 
jeszcze do parlamentu UE 
kandydatek by starczyło. 
Ja przynajmniej do wy-
borczego pociągu, którego 
lokomotywą jest osoba po 
kursach tańca na rurze, czy 
żona byłego maszynisty, za 
żadne obietnice nie wsiądę 
bo taka podróż musi skoń-
czyć się katastrofą. Dziwi 
mnie jednak, że partie po-
lityczne stawiając na takie 
lokomotywy, nie obawiają 
się że zjadą na bocznicę hi-
storii, na końcu której nie 
ma nawet zwrotnicy. Ku 
przestrodze polskim poli-
tykom można powiedzieć 

tylko tyle, że na igrzy-
ska olimpijskie pojechali 
prawdziwi ciężko pracu-
jący sportowcy a popatrz-
cie Państwo dla ilu z nich 
występ zakończył się kar-
kołomną wywrotką. Warto 
się jednak niekiedy zasta-
nowić, czy nie lepiej wy-
winąć orła zaraz po starcie 
zwalając winę na pecha 
czy przez całe życie cią-
gnąć się w ogonie stawki 
jak nie przymierzając Jan 
Korwin Mikke. Skoro już 
o obietnicach wyborczych 
mowa to zauważyć się 
daje, że rząd rozpoczął ob-
łaskawianie kościoła rzym-
skiego przekazując kolejną 
transzę szmalu na budo-
wę świątyni Opatrzności 
Bożej. Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowe-
go, Bogdan Zdrojewski 
próbuje ukryć przekazaną 
dotację pod szczytnym ce-
lem budowy muzeum zna-
mienitych ojców kościoła. 
Jakby na to nie patrzeć, to 
sklepienie muzeum będzie 
dachem tej świątyni, bez 
którego istnieć ona nijak 
nie może. Cholerny jednak 
sknerus z tego ministra bo 
grosz to w skali budżetu 
krajowego marny a prze-
cież każdej nawie można 
było przydzielić nazwisko 
jakiegoś wielkiego patrona 
i całą świątynię za społecz-
ny szmal wyrychtować. 
Ale jeśli ktoś raz w życiu 
zobaczył Licheń to już mu 
i Watykan nie dziwny. To 
jest właśnie to coś co naj-
częściej w Polsce przecho-
dzi, przechodzi bowiem 
ludzkie pojęcie.

Tadeusz Gawlik 

Bajka
NASZE SPRAWY

Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kobylnicy

NASZE SPRAWY

Gmina Kobylnica zaprasza serdecznie wszyst-
kie Panie na VII Babskie Gadanie z okazji Dnia 
kobiet, które odbędzie się  7 marca o godz. 17.30 
w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy. W programie występy zespołów wokal-
nych AleBabki  oraz Wiarusy. Panie będą mogły 
również porozmawiać przy kawie i herbacie 
i muzyce zespołu NK Dance. Wstęp wolny!

Babskie Gadanie Czas na 
nowe hobby

Rusza cykl warsztatów doskonalenia 
umiejętności wyrobu biżuterii z półfabry-
katów oraz technik filcowania. Dla Pań 
z Gminy Kobylnica zajęcia są bezpłatne. 
Zapraszamy mamy z córkami, dziewczęta, 
babcie, wszystkie strojnisie, sroczki i ręko-
dzielniczki!

Zapewniamy:
• duży wybór materiałów do pracy
• możliwość wyrobu ozdób na własne po-

trzeby
• poznanie kilku technik modelowania bi-

żuterii oraz technik filcowania
• gwarancję sukcesu każdej uczestniczki 

kursu!
• kawę, herbatę, ploteczki i nowe znajo-

mości
• nieodpłatne uczestnictwo w kursie

Warsztaty będą odbywać się w Gmin-
nym Centrum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy przy ul. Wodnej 20/4

Uwaga ! Ilość miejsc ograniczona, 
szczegóły i zapisy pod nr tel. 533 300 674.

REKLAMA

Odbywającym się co 
cztery lata wyborom do 
władz samorządowych, 
polskiego i europejskiego 
parlamentu, przyświeca 
również szczytna olimpij-
ska maksyma - Szybciej do 
władzy, wyżej w hierarchii 
państwowych stanowisk 
i coraz dalej w politycznej 
i finansowej karierze. 

65 lat

Z pamiętnika czytelnika
14 lutego  odbyło się 

w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Kobylnicy spotka-
nie podsumowujące konkurs 
literacko - plastyczny pt.: „ 
Z pamiętnika czytelnika” zor-
ganizowany przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną, Gminne 
Centrum Kultury i Promocji 
oraz Gminny Zespół Ekono-
miczno – Administracyjno 
- Gospodarczy Szkół w Ko-
bylnicy.  Konkurs ogłoszony 
został  w związku z obcho-
dami  65 - lecia Gminnej Bi-

blioteki Publicznej w Kobyl-
nicy, a jego laureatom zostały 
wręczone nagrody 31 stycznia 
podczas uroczystej gali. Nie 
wszyscy jednak mogli przyjść 
i odebrać swoje nagrody, dla-
tego dla nich przygotowane  
zostało dodatkowo spotkanie.  
Uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy oraz drobne 
upominki. Chętni przeczytali  
ciekawsze fragmenty swo-
ich pamiętników, opowiadali 
o powstaniu pracy, następnie  
wzięli udział w konkursach 

i zabawach przygotowanych 
z okazji przypadających  tego 
dnia Walentynek. Spotkanie 
umiliła Anna Jakubowska, 
uczennica III klasy w gimna-
zjum śpiewając piękną piosen-
kę „W całej połaci śnieg”.

Komisja w składzie:  Mag-
dalena Owczarek, Jolanta Ste-
faniak, Lucyna Klatka spośród 
38 nadesłanych prac przyzna-
ła następujące miejsca:
• W kategorii  I  (7-9 lat): 

1. Olaf Majeranowski, 2 
.Natalia Krzaczkowska, 3. 

Amelia Szczepańska.
• W kategorii II  (10-13 lat):1 

Karolina Jaśkiewicz, 2.Oli-
wia Krawczyk,  3.Nadia 
Bordewicz.

• W kategorii II  (14-18 lat):1. 
Emilia Tokarska, 2.Martyna 
Jęcek, 3.Weronika Kalinow-
ska. 

• W kategorii IV  (dorośli): 1  
Grzegorz Jopek 

• Wystawa książek trafi do 
filii w Sycewicach i Kwako-
wie oraz do szkół.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy zapra-
sza wszystkich chętnych do udziału w  Dyskusyj-
nym Klubie Książki, który funkcjonować będzie 
przy bibliotece w Kobylnicy. 

Klub adresowany jest do osób, 
które lubią czytać i rozmawiać 
o lekturze, poznawać nowych 
autorów i gatunki literackie. 
Pierwsze spotkanie odbędzie 
18. 03. 2014 roku o godzinie 
16:00 w siedzibie Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Kobylnicy 
przy ul. Wodnej 20/4 Wszyst-
kich chętnych zapraszamy.  

31. stycznia Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Kobylnicy obchodzi-
ła 65 - lecie istnienia.

 W tym dniu do Sali Te-
atralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji i Kultu-
ry w Kobylnicy  przybyło 
wielu znamienitych gości, 
wśród nich Starosta Powia-
tu Słupskiego pan Sławo-
mir Ziemianowicz, Wice-
starosta pan Andrzej Bury, 
Wójt Gminy Kobylnica pan 
Leszek Kuliński, a także 
radni powiatowi i gminni, 
sołtysi Gminy Kobylnica, 
dyrektorzy szkół i biblio-
tek. Nie zabrakło również 
przyjaciół Biblioteki i czy-
telników. Po uroczystym 
powitaniu zgromadzonych 
gości głos zabrali: Wójt Le-
szek Kuliński oraz Dyrektor 
Wojewódzkiej Biblioteki 
Pedagogicznej Agata Szklar-
kowska, która odczytała list 
przesłany przez Marszałka 
Województwa Pomorskie-
go pana Mieczysława Stru-
ka. Tuż po tym, ze swoimi 
premierowymi utworami 
przygotowanymi specjalnie 
z okazji święta Biblioteki, na 
scenie wystąpili: poeta  pan  
Grzegorz Chwiediuk  oraz 
pani  Elżbieta Stec, instruk-
tor muzyczny i dyrygent 
żeńskiego zespołu wokal-
nego AleBabki. Warto pod-
kreślić, że wykonanie pani 
Elżbiety było  jej debiutem 
scenicznym  w roli woka-
listki. Obu wykonawcom  
akompaniował  pan Tadeusz 
Picz, znakomity muzyk  Pol-
skiej Filharmonii Sinfonia 
Baltica  w Słupsku. Po tej 
prawdziwej uczcie dla duszy 
wszyscy zgromadzeni wy-
brali się na wirtualny spacer 
po szlaku historii Bibliote-
ki, po którym oprowadziła 
gości Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ko-
bylnicy Pani Barbara Jęcho-
rek. Wszyscy zgromadzeni 

w Sali Teatralnej goście ze 
skupieniem i zaciekawie-
niem słuchali i oglądali, 
w jaki sposób Biblioteka 
zmieniała się na przestrze-
ni minionych lat i jaką dro-
gę musiała przejść z prze-
szłości do teraźniejszości. 
W czasie uroczystości uho-
norowano i podziękowano 
wszystkim bibliotekarzom 
pracującym na przestrzeni 
minionych lat w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Ko-
bylnicy oraz w jej filiach. 
Podziękowania, gratulacje 
i kwiaty bibliotekarze ode-
brali z rąk Wójta Gminy Ko-

bylnica pana Leszka Kuliń-
skiego. Pamiętano również 
o czytelnikach, bez których 
nie byłoby Biblioteki, a co 
za tym idzie jubileuszu 
65- lecia jej istnienia. Dy-
rektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kobylnicy 
pani Barbara Jęchorek wraz 
z Dyrektorem Gminnego 
Zespołu Ekonomiczno –Ad-
ministracyjno - Gospodar-
czego Szkół w Kobylnicy 
panem Witoldem Stechem 
wręczyli  dyplomy oraz na-
grody książkowe Najlepszym 
Czytelnikom 2013 roku, 
Czytelnikom z najdłuższym 

stażem bibliotecznym, ro-
dzinom,  w których kultywo-
wana jest tradycja czytania 
książek oraz laureatom kon-
kursu „Z pamiętnika czytel-
nika”, który został ogłoszony 
w związku z obchodami ju-
bileuszu 65-lecia istnienia.  
W międzyczasie uroczy-
stość uświetniła wierszem 
i piosenką Anna Jakubow-
ska, czytelniczka Biblioteki, 
uczennica 3 klasy gimna-
zjum w Kobylnicy. Na scenie 
wystąpił  z premierowym 
utworem zespół wokalny 
AleBabki oraz grupa teatral-
na ze Stowarzyszenia Ze-

spół Aktywnych Seniorów 
„Geriawitki” z Kobylnicy 
z przedstawieniem o Śpią-
cej Królewnie, która budzi 
się w bibliotece po 65 latach. 
Potem przyszedł czas na gra-
tulacje, życzenia, prezenty 
i kwiaty składane przez go-
ści na ręce Dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej 
w Kobylnicy pani Barbary 
Jęchorek. Miłym i dużym za-
skoczeniem okazał się czek 
opiewający na kwotę 5000 
zł na zwiększenie wolumi-
nów podarowany Bibliotece 
przez Wójta Gminy Kobylni-
ca Pana Leszka Kulińskiego. 

Na zakończenie uroczystości 
był tort dla wszystkich gości 
ufundowany przez Dyrekto-
ra Gminnego Centrum Kul-
tury i Promocji w Kobylnicy 
Pana Marcina Świdra oraz 
koncert pani Darii Zawiałow, 
zwyciężczyni finału finałów 
Szansy na sukces, zwycięż-
czynię Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Niemen Non Stop 
oraz Debiutów Opolskich, 
półfinalistkę programu 
„Mam talent” oraz laureatkę 
wielu ogólnopolskich i mię-
dzynarodowych festiwali. 

Inf. Własna
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Bracia Cugowscy 
w Kobylnicy
25 stycznia w sali 
teatralnej Gminne-
go Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy 
wystąpili przed pu-
blicznością ze swoim 
koncertem bracia 
Cugowscy. 

Występ zespołu wzbudził 
wśród fanów ich muzyki duże 
zainteresowanie, toteż sala wy-
pełniona była po brzegi. Kon-
cert rozpoczął się wejściem 
na scenę perkusisty, który 
zaczął wybijać rytm. Po nim 
pojawił się basista, gitarzysta, 
następnie grający na gitarze 
Wojtek Cugowski aż wreszcie 

wokalista – Piotr Cugowski, 
wzbudzając przy tym owacje, 
głównie żeńskiej części pu-
bliczności. Zespół rozpoczął 
koncert grając utwory ze swo-
jej pierwszej płyty, przecho-
dząc kolejno do najnowszych 
dzieł, jak chociażby „Wierzę 
w lepszy świat” czy radiowo 
– telewizyjny hit „Nad przepa-
ścią”, do którego tekst napisała 
Edyta Bartosiewicz. Wokalista 
nawiązał świetny kontakt z pu-
blicznością, rzucając ze sceny 
anegdotami Czasem pojawiła 
się ciekawa historia z życiory-
su zespołu, lub krótka reflek-
sja. Wokalista zagrzewał pu-
bliczność do wspólnej zabawy, 

a ta chętnie powtarzała refre-
ny, klaskała do rytmu. Dzięki 
temu, wiele osób nie znając za 
bardzo słów poszczególnych 
utworów nauczyła się kilka 
refrenów. Zespół pożegnał się 
z Kobylnicą utworem „Messa-
ge In The Bottle” Stinga. Kon-
cert akustyczny, zazwyczaj, 
charakteryzuje się dużo mniej-
szą energią od tych standar-
dowych, z użyciem gitar elek-
trycznych, mimo to, że cichszy 
od „elektrycznych”, wcale nie 
ustępował im energią. Bracia 
pokazali, że mają klasę i ko-
chają to, co robią grając świet-
ną muzykę.

Red.

Ciao ciao Bambina
Zapraszamy 1 marca 
o godz. 18.00 do sali 
teatralnej Gminne-
go Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy 
ul Wodna 20/4 na kon-
cert muzyki włoskiej.

Monodram muzyczny “Ciao 
Ciao Bambina” to podróż 
przez historię włoskiej pio-
senki i utwory dobrze znane 
polskiemu odbiorcy. Bohater 
wspomina swoje życie i dro-
gę artystyczną, prowadząc nas 

przez trzy dekady XX wieku. 
Towarzyszymy mu w podró-
ży promem wycieczkowym do 
Stanów Zjednoczonych końca 
lat 40-tych, gdzie poznajemy 
klimat nowojorskiej Małej Italii. 
Po powrocie do Europy, widzo-
wie udają się w towarzystwie 
Marino Mariniego do kabare-
tów Neapolu i Rzymu, a także 
paryskiej Olimpii, gdzie biorą 
udział w jego wielkim sukce-
sie nad Sekwaną. Spora część 
spektaklu koncentruje się na 
ogromnym sukcesie, jaki Mari-

no Marini odniósł w Polsce. Po-
znajemy historię jego wielkiej 
popularności nad Wisłą oraz 
genezę słynnej diety Twist, któ-
rą tam spopularyzował. 

Narrację niezwykłego am-
basadora włoskiej piosenki 
w Polsce wspaniałe prowa-
dzi, łącząc wokal z zadaniami 
aktorskimi, Nicola Palladini, 
z towarzyszeniem kontrabasu 
Dominika Dudzika i gitary 
Piotra Bogutyna. Tłem dla 
spektaklu są widowiskowe 
wideoprojekcje, wprowadza-

jące nas w klimat i atmosferę. 
W ciągu 70 minut usłyszymy 
szlagiery: ‚’Tu vuo fa l’ameri-
cano’’, ‚’L’Italiano’’, “Azzur-
ro”, “Marina”, ‚’O’sole mio’’, 
‚’Love in Portofino’’, ‚’Volare’’, 
“Mamma”, “Guarda che luna”, 
“Guaglione”, “Kriminal Tango” 
czy ‚’Nie płacz kiedy odjadę’’ 
i wiele innych.

Bilety w cenie 30zł. do na-
bycia w kasie GCKiP sekreta-
riat Ip. tel. 59 842 90 61

Red.

Miłość nie jedno ma imię
Nadzwyczajny 
koncert Walentyn-
kowy „Miłość nie 
jedno ma imię” 
w wykonaniu Trzech 
Tenorów i Basika” 
odbył się 14 lutego 
w wypełnionej po 
brzegi i przystrojo-
nej specjalnie na tę 
okazję sali teatralnej 
Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. 

To wyjątkowe wydarze-
nie artystyczne w wyko-
naniu tenorów Witolda 
Matulki, Romualda Spy-
chalskiego i Jacka Szymań-
skiego oraz basa Dariusz S. 
Wójcika przy akompaniamen-
cie fortepianisty Andrzeja 
Nanowskiego dostarczyło wi-
dzom niezapomnianych wra-
żeń. Burze oklasków i owacje 
na stojąco zebrali wykonawcy 
za wykonanie arii z operetek  
„Kraina uśmiechu”, „Księż-

niczka czardasza”, „Hrabina 
Marica”, „Baron Cygański” 
oraz takich przebojów jak: 
Gdybym był bogaczem czy 
też Strangers in the night. 
W podzięce za wspaniały 
koncert publiczność odśpie-
wała artystom sto lat. Nie 

zabrakło też z okazji Walenty-
nek dla wszystkich słodkiego 
poczęstunku. Wspaniałe cia-
steczka i torciki w kształcie 
serduszek były drugim hitem 
po występach artystycznych.

Red.

Słupski chłopczyk
2 marca w sali te-
atralnej Gminnego 
Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylni-
cy wystąpi o godzinie 
21:00 Teatr Władca 
Lalek ze spektaklem 
pt: „Słupski Chłop-
czyk”, który powstał 
z okazji 10-lecia dzia-
łalności Teatru. 

Tym razem proponujemy 
Państwu na wskroś autorskie 
widowisko, przy tworzeniu 
którego współpracowali ze 
sobą: Urszula Szydlik-Zie-
lonka (aktorka ,reżyser oraz 
producentka spektaklu), Prze-

mysław Osiński (kompozytor) 
oraz Przemysław Laskowski 
(aktor a także autor scenografii 
i scenariusza).

Fabuła przedstawienia osnu-
ta jest wokół życiowych pery-
petii Słupskiego Chłopczyka, 
którego wizerunek pojawił się 
po raz pierwszy w 1925 roku 
na etykiecie produkowanego 
w Słupsku sera typu camem-
bert. Był najsłynniejszym pro-
duktem ówczesnej mleczarni. 
Osiągnął tak wysoką popu-
larność, że już w latach XX 
wieku układano o nim wier-
szyki, wydawano pocztówki, 
śpiewano piosenki. Po ponad 
60 latach Słupski Chłopczyk 

ponownie rusza w drogę, tym 
razem w naszym kolorowym, 
rozśpiewanym spektaklu, 
dzięki któremu młodzi i nieco 
starsi widzowie mogą się prze-
konać, jak wiele jest prawdy 
w porzekadle „cudze chwalicie 
,a swego nie znacie”.

Jeśli wiec macie Państwo 
ochotę na blisko godzinna za-
bawę, połączoną z odrobiną 
historii naszego regionu, to 
jeszcze raz serdecznie pole-
camy widowisko Pt: Słupski 
Chłopczyk.

Bilety w cenie 12zł./1os 
do nabycia w kasie GCKiP 
w Kobylnicy, sekretariat I p.

Red.

Ferie zimowe w Kobylnicy
Od 27 do 31 stycznia 
38 dzieci uczestniczyło 
w półkoloniach zor-
ganizowanych przez 
Gminne Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy, podczas 
których najmłodsi 
zwiedzili wiele atrak-
cyjnych miejsc oraz 
wzięli udział w cieka-
wych zajęciach.

Pierwszego dnia uczest-
nicy udali się do Centrum 
Edukacji Ekologicznej 
w Słupsku, gdzie odbyły się 
interesujące zajęcia ekolo-
giczne połączone z różnymi 
doświadczeniami związany-
mi z wodą. Tego dnia odbyły 
się również zajęcia filmowe 
w GCKiP w Kobylnicy. Na-
stępnego dnia dzieci poje-
chały do Muzeum Pomo-
rza Środkowego w Słupsku 
- zwiedzały muzeum oraz 
uczestniczyły w interak-

tywnych grach muzealnych. 
Po południu odbyły się baj-
kowe gry i zabawy w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej 
w Kobylnicy. Trzeci dzień 
półkolonii dzieci spędziły 
w Centrum Szkolenia Ma-
rynarki Wojennej w Ustce, 

gdzie z bliska poznały pracę 
przyszłych marynarzy. Dużą 
atrakcją okazała się także 
możliwość zobaczenia z bli-
ska min i torped. Tego dnia 
uczestnicy półkolonii wzięli 
również udział w zajęciach 
praktyczno-technicznych 
„ZETPETY”, na których ro-

bili walentynkowe upominki 
z masy solnej. Wiele wrażeń 
dostarczył dzieciom rów-
nież kolejny dzień, w którym 
dzieci autokarem pojechały 
do Koszalina do fabryki plu-
szowego misia i od podstaw 
poznały proces produkcji 
pluszaków. Wspólny posiłek 

w fast foodzie to było to na 
co od rana czekały dzieci. 
Ostatni dzień ferii zimowych 
to przygotowania do kar-
nawałowej zabawy- zajęcia 
plastyczne i robienie masek, 
malowanie twarzy, piecze-
nie i ozdabianie babeczek 
i w końcu wspólne pieczenie 

kiełbasek przy ognisku oraz 
tańce w udekorowanej sali. 
Dzieci dzięki feriom mogły 
nie tylko w ciekawy sposób 
spędzić wolny czas, ale także 
dały im możliwość zawarcia 
trwałych przyjaźni. Do zoba-
czenia za rok!

Red.
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Grand Prix dla KGW z Kobylnicy
W hali widowiskowo-
-sportowej w Jezie-
rzycach odbył się 15 
lutego IX Powiatowy 
Turniej Kół Gospodyń 
Wiejskich. Nagrodę 
Główną Grand Prix 
i awans do finału wo-
jewódzkiego w Gdań-
sku wywalczyło koło 
gospodyń z Kobylnicy. 

W turnieju, którego celem 
jest między innymi integracja 
środowiska wiejskiego oraz 

pobudzenie aktywności wśród 
mieszkańców, zmagało się 9 kół 
w 5 konkurencjach: kulinarnej, 
edukacyjnej, wokalnej, arty-
stycznej oraz tanecznej, za które 
jury przyznawało jedną nagrodę 
ale najważniejszym wyróżnie-
niem była nagroda Grand Prix 
przyznawana za ogólną oce-
nę prezentacji we wszystkich 
konkurencjach. W konkurencji 
kulinarnej, w której należało 
przygotować  tradycyjny pro-
dukt województwa pomorskie-
go, panie z Kobylnicy upiekły 

kaszubski kuch marchewny. 
Oprócz wymaganego wypieku 
panie przygotowały stół Wa-
lentynkowy, na którym pyszni-
ły się ciasta i torty w kształcie 
serc a fontanna czekoladowa 
w której można było zanurzać 
owoce, przyciągała uwagę zwie-
dzających. W konkurencji edu-
kacyjnej zaprezentowany został 
fotoreportaż z wycieczki koła do 
Holandii pod nazwą „Kulinarne 
smaki Holandii”. Sporą furo-
rę wśród publiczności zrobiła 
piosenka o mojej okolicy. Za-
śpiewana z humorem piosenka 

o fotoradarach rozbawiła liczną 
publiczność, a jury otrzymała od 
wokalistek z Kobylnicy symbo-
liczne mandaty. Jednak uznanie 
sędziów w postaci przyznania 
I miejsca otrzymało koło gospo-
dyń z Kobylnicy w konkurencji 
artystycznej za zaprezentowanie 
na wybiegu stroju letniego z ele-
mentami sztuki ludowej. Kon-
kurs zakończyła konkurencja 
taneczna. Nasze panie ubrane 
na tą okazje w stroje ludowe od-
tańczyły oberka przyjętego bra-
wami przez publiczność. Przed 
rozdaniem nagród, wszyscy 

uczestnicy otrzymali upominki 
i pamiątkowe dyplomy od Mar-
szałka Województwa Pomor-
skiego Czesława Elzanowskiego 
i Starosty Powiatu Słupskiego 
Sławomira Ziemianowicza. Po-
nadto wójtowie i inni przedsta-
wiciele samorządów wręczyli 
upominki swoim zespołom. 
Grand Prix turnieju jury po 
długiej nardzie przyznało Kołu 
Gospodyń Wiejskich z Ko-
bylnicy i to właśnie oni będą 
reprezentować powiat słupski 
podczas finału wojewódzkiego, 
który odbędzie się w kwietniu. 

Wszystkim członkom koła oraz 
dyrekcji Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy 
należą się gorące oklaski, po-
dziękowania i słowa najwyższe-
go uznania. 

W poszczególnych konkuren-
cjach zwyciężyli: konkurencja 
kulinarna -  KGW z Warci-
na,  konkurencja edukacyjna – 
KGW z Objazdy, konkurencja 
wokalna - KGW z Damnicy, 
konkurencja artystyczna – 
KGW z Kobylnicy, konkurencja 
taneczna - KGW ze Stowięcina.
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Utracona 
młodość
Wyjątkowe urodziny 
w gronie najbliższych 
czekają 20 marca 
na panią Genowefę 
Waliszewską z Reblina 
-  tego dnia  ukończy 
bowiem 90 lat. Pani 
Genowefa cieszy się 
jeszcze dobrym zdro-
wiem i dobrą pamięcią. 
Otoczona opieką naj-
bliższej rodziny chętnie 
powraca pamięcią do 
swoich młodych lat.

Urodziła się w Brwinowie 
oddalonym o 25 km od cen-
trum Warszawy w wojskowej 
rodzinie. Jej najlepsze lata mło-
dości przerwała okrutna wojna 
i niemiecka okupacja. W 1940 
r. niemiecka administracja za-
częła organizować regularne 
łapanki polskiej ludności na 
ulicach Warszawy, wywożąc 
zatrzymane osoby na przymu-
sowe roboty do Rzeszy. Los nie 
oszczędził 16 letniej wówczas 
Gieni. została W paździer-
niku 1940 r. w czasie łapanki 
w śródmieściu Warszawy zo-
stała zabrana i przewieziona 
autem wraz z kilkudziesięcio-
ma innymi Polakami na Pragę, 
gdzie trzymano ich przez kilka 
dni. Następnie transportem 
kolejowym, w towarowych 
wagonach wywieziono do Nie-
miec. Droga trwała dwa dni… 

…W czasie jazdy otrzymywali-
śmy marmoladę i chleb z czarną 
kawą. Kilka osób, jak mi 
wiadomo, uciekło z tego 
transportu, który liczył 
kilkadziesiąt wago-
nów. Przyjechali-
śmy do Berlina. 
Tutaj dopiero zo-
baczyłam ilu nas 
jechało. Po wstęp-
nej kwalifikacji 
załadowano nas 

nocą do samochodów i ruszyliśmy 
w drogę. Nie wiedzieliśmy dokąd. 
Po kilku godzinach jazdy zatrzyma-
liśmy się przed dużym magazynem, 
w którym znajdowały się skrzynie 
z amunicją.  Tutaj zjawiło się więcej 
uzbrojonych Niemców, którzy zago-
nili nas do załadunku tych skrzyń 
na podstawiane samochody. Praca 
była ciężka, ponad siły. Pilnujący 
nas Niemcy traktowali nas jak więź-
niów. Bili, poganiali i wyzywali nie 
dając chwili wytchnienia – wspo-
mina  Pani Genowefa.

Po roku tej ciężkiej pracy 
w magazynie z amunicją Panią 
Genowefę wywieziono w głąb 
Niemiec, gdzie trafiła do gospo-
darstwa rolnego rodziny Bon-
sack w Gremsai. Oprócz niej był 
tam jeszcze jeden Polak. Praco-
wali na roli od rana do wieczora, 
pracę ich nadzorował niemiecki 
parobek. Jak wspomina Geno-
wefa właścicielka gospodarstwa 
traktowała ich dobrze, Jadali ra-
zem z nimi posiłki, choć było to 
zabronione. Nie żałowała też je-
dzenia. Było go na tyle dużo, że 
mogła się nim dzielić z innymi 
Polakami, którzy mieli o wiele 
gorzej. 

 …Policja niemiecka sprawdza-
ła nas czy mamy naszywkę z literą 
„P”. Brak tej naszywki było dużym 
wykroczeniem. Nam nie wolno było 
przejść z wioski do wioski bez prze-
pustki. Aby pójść do kościoła musia-
łam mieć przepustkę. Mieliśmy poli-
cyjną godzinę. Często zatrzymywali 

nas policjanci niemieccy, 
musieliśmy być spe-

cjalnie oznacze-
ni, mieliśmy 

żółtą literę 
P na ubra-
niu. Aby 
coś kupić 
m u s i e l i -

śmy często 
ukrywać ten 

znak, bo czę-
sto robotnikom 

p r z y m u s o w y m 
nic nie 

chcieli sprzedać – wspomina dalej 
Pani Genowefa. 

Mimo tych zakazów odwie-
dzała Polaków w sąsiednich 
wioskach. Tak poznała przy-
szłego swojego męża. Minę-
ły kolejne lata ciężkiej pracy. 
Nastał 1945 r. Wiosną do wsi 
zbliżał się zachodni front.

...Późnym wieczorem zawołała 
mnie właścicielka gospodarstwa, 
w którym pracowałam i ostrzegła 
mnie abym się ukryła, bo jutro 
Niemcy mają nas Polaków wy-
wieźć gdzieś w góry. Bałam się, że 
mogą nas rozstrzelać, bo też takie 
pogłoski do nas docierały. Szybko 
udałam się do sąsiedniej wioski. 
Tam wspólnie z przyszłym mężem 
ostrzegliśmy pozostałych Polaków. 
W ukryciu doczekaliśmy wyzwole-
nia przez wojska amerykańskie – 
mówi dalej Pani Genowefa.

W Niemczech w oczeki-
waniu na transport do Polski, 
wzięła 10 czerwca 1945 r. ślub 
w kościele katolickim  w Land-
springen. Do Polski, a konkret-
nie do Warszawy wróciła z mę-
żem w marcu 1946 r. Przez 
Czerwony Krzyż szukała swo-
jej rodziny. Miała przecież ojca 
i czterech braci. Wszyscy się 
odnaleźli. Trójka braci prze-
bywała na Ziemiach Odzyska-
nych, a ojciec z jednym z nich 
pozostał na Zachodzie. Poje-
chała z mężem najpierw do Pa-
łowa. Jednak warunki w jakich 
mieszkał jeden z jej braci nie 
spodobały się im. Postanowili 
przenieść się do Reblina. We 
wsi mieszkali jeszcze Niemcy. 
Byli więc w Reblinie jedynymi 
Polakami. Pracowała z mężem 
i z Niemcami w dawnym ma-
jątku, zajmując się hodowlą 
trzody chlewnej. Ta sytuacja 
trwała do czerwca 1949 r. kie-
dy to do Reblina przyjechał 
pułkownik Wojska Polskiego 
z 3 klaczami dając początek 
rozwoju niewielkiej stadniny. 
Stopniowo do wsi przyjeżdżali 
Polacy. Na bazie poniemiec-
kiego majątku powstało nieźle 
prosperujące Państwowe Go-
spodarstwo Rolne. W 1953 r. ze 
wsi wyjechali ostatni Niemcy. 
Pani Genowefa wraz z mężem 
pracowała w gospodarstwie 
rolnym aż do emerytury. Do-
czekali się dwójki dzieci – syna 
i córki oraz dwóch wnuczek 
i jednego prawnuka. Dziś Pani 
Genowefa w okresie zimo-
wym mieszka u swojej córki 
ale z nastaniem ciepłej wio-
sny przenosi się do swojego 
ulubionego Reblina. Dostojnej 
Jubilatce Redakcja Kuriera So-
łeckiego życzy wielu lat życia 

w zdrowiu i szczęściu.

TW

Witamy ciepło w Słonecznikowym 
Żłobku w Kobylnicy
Fundacja Kaszubskie 
Słoneczniki razem 
z Gminą Kobylnica 
uruchomiła Słonecz-
nikowy Żłobek w Ko-
bylnicy.

W ramach projektu „Uli-
ca Słonecznikowa” od 09 
grudnia 2013r., w budyn-
ku przy ul. Głównej 65A 
w Kobylnicy, prowadzimy 
Słonecznikowy Żłobek 
z bogatą ofertą wsparcia 
rozwoju Dziecka.

W naszym Słoneczni-
kowym Żłobku Dzieci po-
znają świat poprzez zabawę 
i doświadczanie, poprzez 
różnego rodzaju aktyw-
ność, twórczość i ekspe-
rymentowanie. W żłobku 
realizujemy innowacyjny 
program opieki, edukacji 
i wychowania, ukierunko-
wany na indywidualny roz-
wój Dziecka. Zapewniamy 
zajęcia stymulujące roz-
wój, opiekę specjalistyczną 
pediatry, położnej/pielę-
gniarki, fizykoterapeuty, 
logopedy i psychologa dzie-
cięcego. Zaspokajamy pod-
stawowe potrzeby naszych 
maluchów z zakresu zdro-

wego żywienia, właściwej 
pielęgnacji, odpowiedniego 
wypoczynku i snu.

Nasze maluchy są po-
dzielone na dwie grupy 
wiekowe: młodsza to Bie-

droneczki a starsza Kotki. 
Dzień w żłobku upływa 
na miłym spędzaniu cza-
su w towarzystwie Dzieci 
i opiekunek oraz udziale 
w różnego rodzaju zaję-
ciach umuzykalniających, 
plastycznych i rytmicznych. 
Ćwiczymy rozwijanie mo-
toryki małej i dużej oraz 
prowadzimy gimnastykę. 
Aby nasze zajęcia były cie-
kawe stosujemy najnow-
sze pomoce dydaktyczne 
oraz sprawdzone metody. 
Już wkrótce wprowadzimy 
naukę języka angielskiego 
wykorzystując metodę NNJ 
(naturalna nauka języka) 
Nasza placówka jest bogato 
wyposażona w zabawki oraz 
sprzęt wspomagający roz-
wój naszych pociech. Pobyt 
w naszym Słonecznikowym 
Żłobku jest wspaniałym 
startem w szczęśliwą przy-
szłość.

Zapraszamy Rodziców 

i Dzieci w wieku od 12 
miesięcy do 3 lat do Sło-
necznikowego Żłobka. 
Jest jeszcze kilka wolnych 
miejsc. Zapraszamy też do 
odwiedzania naszej strony 

internetowej www.abc.slo-
neczniki.org oraz kontaktu 
telefonicznego bądź w biu-
rze projektu w Słupsku przy 
ul. Sienkiewicza 2/9, aby 
móc więcej opowiedzieć 
o Słonecznikowym Żłobku 
i projekcie „Ulica Słonecz-
nikowa”, dzięki któremu 
możemy stworzyć miejsce 
przyjazne Dzieciom i Ro-
dzicom.

Projekt „Ulica Słonecz-
nikowa” jest realizowany 
przez Fundację Kaszubskie 
Słoneczniki w partnerstwie 
z Gminą Kobylnica i współ-
finansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego, w ramach 
Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet 
I. Zatrudnienie i integracja 
społeczna, Działanie 1.5. 
Wspieranie rozwiązań na 
rzecz godzenia życia zawo-
dowego i rodzinnego.
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Kościół parafialny
pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana JezusaPierwszy kościół istniał 

w Kobylnicy prawdo-
podobnie już w XIV 
w. i z tego okresu może 
pochodzić wieża. Nie 
jest prawdą, jakoby 
kościół ten podlegał pa-
tronatowi norbertanów 
(premonstratensów) 
ze Słupska, bowiem 
w Słupsku w tym czasie 
pracę duszpasterską 
prowadziło duchowień-
stwo diecezjalne oraz 
klasztor swój mieli 
tylko dominikanie. 

Wyraźne wzmianki o tym, że 
w Kobylnicy był kościół, po-
chodzą z 1530 r. W tym czasie 
pisano o nim: „chociaż położo-
ny na małym wzgórzu, jest naj-
wspanialszą budowlą we wsi”. 
Na tym samym wzgórzu w 1555 
r. wybudowano nowy kościół. 
Masywna, otynkowana wieża, 
zlokalizowana po zachodniej 
stronie obiektu, z otworami 
w górnej części, pochodzi we-
dług Karla-Heinza Pagela jesz-
cze z czasów gotyckich. Podłuż-
ną nawę z dachem siodłowym 
i półkolistą absydą wybudowa-
no prawdopodobnie w XVII w. 
Wieża połączona była z nawą 
wielkim, strzelistym łukiem. 
Wówczas powstała także trój-
boczna, charakterystyczna dla 
świątyń protestanckich empo-
ra. Utrwalona na chorągiewce 
umieszczonej na wieży data 
1781 świadczyła, iż barokowy 
hełm wieży z latarnią pocho-
dzi z tego właśnie roku. Meta-
lową iglicę z datą wymienioną 
na chorągiewce i koroną króla 
Fryderyka w październiku 1971 
r. zdjęto, dokonując remontu 
wieży, i przekazano do Muzeum 
Pomorza Środkowego w Słup-
sku. Od tego czasu wieżę wień-
czył metalowy krzyż. Ołtarz 
i ambona pochodziły z XVII 
w., a zdobiły je rzeźby wykona-
ne w drewnie. Poniżej ołtarza 
znajdowała się podobno krypta 
rodziny v. Puttkamer, otoczona 
zwykłą drewnianą kratą. Stal-
le pochodziły z 1608 r., dzwon 
z 1594 r., najprawdopodobniej 
z XVII w. zachował się baroko-
wy prospekt organowy.

Jak pisze Ernst Herrmann 
w 1917 r. znikły dwa kościel-
ne dzwony. Kiedy znikł trzeci, 
najstarszy, z 1594 r. nie odno-
towano. Po zakończeniu działań 
wojennych parafia niezwłocznie 
zadecydowała, aby możliwie jak 
najszybciej ufundować nowe 
dzwony. Otrzymały następu-
jące inskrypcje: – dzwon mały 
„Módl się i pracuj – Bolesławi-
ce 1923”;

– dzwon średni „Wielki w po-
trzebie, większy w Bogu Ps. 
96,1 – Widzino  1923”; – dzwon 
duży „Ofiarowany dla ocale-
nia Ojczyzny 1917, odnowiony 
dla  chwały Boga – Kobylnica 
1923”. 

Równocześnie podjęto sta-
rania o powiększenie kościoła. 
Nawa została poszerzona z obu 

stron o około jeden metr, od 
strony południowej zaś dobu-
dowano kruchtę. Poświęcenia 
dokonał 7 grudnia 1930 r. pa-
stor Gehrke przy udziale bu-
downiczych, kościelnego oraz 
kierownika szkoły Maede. Zda-
niem F. Mamuszki i J. Stankie-
wicza obecny korpus świątyni 
pochodzić miał z 1931 r. Usy-
tuowany na niewielkim wznie-
sieniu, o powierzchni 0,26 ha, 
kościół zbudowany jest na pla-
nie prostokąta z wieżą zbliżoną 
do kwadratu od zachodu, z za-
mkniętym trójbocznym prezbi-
terium od wschodu, z kruch-
tą od południa i zakrystią od 
północy. Murowany z cegły, 
otynkowany i osadzony na fun-
damentach z kamienia polne-
go, w części nawy głównej jest 
budowlą jednokondygnacyjną. 
Wieża jest dwukondygnacyjna, 
zakrystia, prezbiterium i po-
łudniowa kruchta są nieco niż-
sze. Nawę główną przykrywa 
dwuspadowy dach z lukarną, 
a wieża przykryta jest dachem 
ośmiospadowym z sygnaturką. 
Pięciospadowa absyda, zakry-
stia i kruchta boczna przykry-
te są dachami trzyspadowymi. 
Całość pokryta jest dachówką 
ceramiczną karpiówką, za wy-
jątkiem wieży, gdzie położono 
łupek. Przed dwoma laty sta-
raniem aktualnego proboszcza, 
ks. Wojciecha Pethe dokonano 
wymiany całego pokrycia wieży 
łącznie z drewnianą konstrukcją 
latarni.

Elewacja zachodnia wieży 
jest w pierwszej kondygna-
cji jednoosiowa, w drugiej zaś 
dwuosiowa. Drugą kondygna-
cję dzielą symetrycznie cztery 
ostrołukowe blendy. W dwóch 
środkowych znajdują się otwo-
ry okienne, zamknięte łukami 

odcinkowymi, a gzyms kordo-
nowy jest schodkowy. Elewacje 
południowa i północna wieży 
posiadają podziały jak elewacja 
zachodnia, z tym że w południo-
wej otwór okienny pierwszej 
kondygnacji we wnęce zamknię-
tej zakończony jest łukiem od-
cinkowym, a w północnej pod 
oknem pierwszej kondygnacji 
znajduje się otwór okienny 
okrągły.

Elewacja południowa nawy 
jest czteroosiowa. Na drugiej osi 
umieszczono kruchtę z prosto-
kątnym otworem drzwiowym, 
we wnęce zamkniętej łukiem 
odcinkowym, z kluczem i datą 
„AD 1931”. Otwory okienne są 
duże, prostokątne, rozmieszczo-
ne symetrycznie, a dwa otwory 
jednoosiowej kruchty małe, pro-
stokątne. 

Otwory okienne trzybocz-
nych ścian elewacji wschodniej 
prezbiterium umieszczone są 
we wnękach zamkniętych łu-
kami odcinkowymi i zbliżone 
do kwadratu. Pod otworami 
okiennymi widoczne są pro-
stokątne płycizny. Na pierw-
szej osi czteroosiowej elewacji 
północnej ściany umieszczo-
no zakrystię. We wschodniej 
dwuosiowej ścianie zakrystii 
znajduje się otwór drzwiowy, 
do którego prowadzą ceglane, 
obłożone betonem, jednobiego-
we, zakończone pełną balustra-
dą (murkiem) schody. Wejście 
główne do świątyni wiedzie 
przez umieszczony w zachod-
niej stronie wieży ostrołukowy 
portal o trójskokowych glifach, 
nad którymi wkomponowano 
mały, zamknięty pełnym łukiem 
otwór okienny. 

Wnętrze jest jednoosiowe, 
posadzki są z brązowych płytek 
terakotowych, w prezbiterium 

jest podłoga. Ściany boczne 
prezbiterium zdobią malowidła 
przedstawiające ewangelistów: 
Mateusza, Marka, Łukasza 
i Jana. Na XIX-wieczną empo-
rę, podtrzymywaną przez drew-
niane ozdobne filarki, prowadzą 
z dwóch stron schody, umiesz-
czone tuż przy wieży, drewnia-
ne, zakończone balustradą ze 
szczebelkami. 

Obiekt jest zabytkiem ujętym 
w rejestrze Służby Ochrony Za-
bytków w Gdańsku, Delegatura 
w Słupsku. Jego kubatura wy-
nosi 1725,5 mł, zaś powierzch-
nia użytkowa 240,3 m².

Do czerwca 1945 r. kościół 
był świątynią protestancką, od 
poświęcenia, którego 15 sierp-
nia 1945 r dokonał ks. dziekan 
Karol Chmielewski ze Słup-
ska, stał się świątynią katolic-
ką. Według uzyskanych relacji 
ustnych, przystosowaniem ko-
ścioła do użytku katolickiego 
zajmowali się dwaj mieszkańcy 
Kobylnicy: Hipolit Bajor (+2 
lipca 1963 r.) i jego szwagier 
Szczepan Snakowski (+8 lutego 
1967 r.). W miejscu, gdzie obec-
nie znajdują się ołtarze boczne, 
tuż po wojnie znajdowały się 
drewniane lub fornirowane duże 
tablice, na których wyrzeźbione 
były imiona i nazwiska para-
fian – Niemców, którzy zginęli 
w czasie pierwszej wojny świa-
towej. Elementy ozdobne tablic 
wykorzystane zostały do usta-
wionych w pierwszym okresie 
po II wojnie światowej ołtarzy 
bocznych. Trudno wymagać od 
ludzi, którzy starali się dosto-
sować kościół do kultu kato-
lickiego, by – nie znając się na 
sztuce, uczynili to idealnie, tym 
bardziej, że wówczas nie było 
jeszcze zorganizowanych służb 
konserwatorskich.

Ołtarz główny został po II 
wojnie światowej gruntownie 
przerobiony. Ks. Koźlik odnoto-
wał, że kiedy obejmował kościół 
w Kobylnicy, zastał już „ołtarz 
główny z obrazem Najświętsze-
go Serca Jezusowego”. Podczas 
poświęcenia w 1945 r. kościo-
łowi nadano również tytuł Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. 
Zapis z kroniki parafialnej 
informuje, że o „przerobienie 
głównego ołtarza protestanckie-
go postarał się” ks. Franciszek 
Kruszczyński. Możemy zatem 
przypuszczać, iż umieszczony 
w ołtarzu współczesny obraz 
pochodzi z tego właśnie okresu. 

Ołtarz boczny Najświęt-
szej Maryi Panny Wspomo-
żenia Wiernych znajduje się 
w prawym rogu nawy głównej 
przed prezbiterium i poświę-
cony został 1 lutego 1953 r. 
W lewym rogu nawy głównej 
przed prezbiterium znajduje 
się natomiast ołtarz św. Józefa. 
Pierwszy proboszcz ks. Lucjan 
Koźlik SDB w 1958 r. zatrosz-
czył się również o wstawienie 
okien witrażowych do prezbite-
rium. Wykonała je firma Elsmer 
z Szamotuł. Witraże w oknach 
nawy głównej o tematyce 15 
tajemnic różańca wykonane 
zostały staraniem następnego 
proboszcza ks. Jana Sposoba 
SDB w 1974 r. w Lutomiersku. 
Z czasów ewangelickich zacho-
wała się w stanie niezmienio-
nym chrzcielnica, którą do dziś 
używa się do udzielania sakra-
mentu chrztu, tyle że nie stoi 
ona przed ołtarzem głównym 
jak dawniej. 

W 1971 r. na strychu ko-
bylnickiego kościoła znale-
ziono ukryte jeszcze przez 
Niemców haftowane emble-
maty herbowe księżnej Anny 

de Croy. Były one oprawio-
ne w ramy z czarnego dębu 
z szybami ze szkła antycznego 
i ukryte w skrzynkach. Oce-
niono, że pochodziły z 1650 
r. Muzeum Pomorza Środko-
wego emblematy te przyjęło 
celem zabezpieczenia konser-
watorskiego, ponieważ były 
częściowo spleśniałe. Potrak-
towano je wówczas jako de-
pozyt do zabezpieczenia.

Wnętrze świątyni było kil-
kakrotnie przemalowywane. 
W 1956 r. polichromie w ca-
łym kościele wykonał arty-
sta malarz Leon Drapiew-
ski z Krakowa, odnowiono 
je w 1970 r., a około 15 lat 
później czwarty proboszcz 
ks. Michał Kłoda SDB zdecy-
dował, żeby wnętrze kościoła 
zamalować na biało. Kilka 
razy zmieniało swój kształt 
prezbiterium, aż wreszcie ks. 
Witold Szułczyński SDB po-
stanowił wymienić stare de-
ski podłogowe, zlikwidować 
balustradę, położyć w prezbi-
terium nową boazerię, a w ca-
łym kościele nowy sufit. Było 
to w r. 1990. Ściany nawy 
głównej zostały obłożone dę-
bową boazerią w 1970 r.

Od zewnątrz elewacje ko-
ścioła otynkowane zostały na 
nowo w 1965 r., a elewacje 
wieży staraniem kolejnego 
proboszcza, ks. Józefa Boraw-
skiego SDB w 1997 r. Ostat-
nio o malowanie elewacji ze-
wnętrznych zatroszczył się ks. 
Krzysztof Wilkos.

Od wojny systematycznie 
poprawiał się wygląd placu 
przykościelnego. Ks. Koźlik 
ogrodził go kamiennym mu-
rem, w 1973 r. zamieszczono 
bramy wykonane według pro-
jektu ks. Kazimierza Furdyny 
SDB. Staraniem ks. Wilkosa 
zrobiono bramę wjazdową od 
południowo-wschodniej strony 
i wyłożono alejki polbrukiem. 
Betonową figurę Matki Boskiej 
Wspomożenia Wiernych natu-
ralnej wielkości sprowadził ks. 
Sposób. Pierwszy krzyż mi-
syjny ustawiono przy kościele 
w 1952 r, wymieniono go 14 li-
stopada 1989 r, przy okazji gło-
szenia misji przed peregrynacją 
obrazu MB Częstochowskiej. 

Plac ten, stanowiący cmen-
tarz przykościelny założony 
został w XVII w. Położony jest 
w centrum miejscowości, usy-
tuowany na owalnym kopcu, 
stanowi bezpośrednie otocze-
nie kościoła. Jego powierzch-
nia wynosi 0,28 ha. Niestety, 
nie ma danych o istniejących 
w przeszłości na cmentarzu 
przykościelnym w Kobylnicy 
grobach, ani o pogrzebanych tu 
osobach. Jak wcześniej wspo-
mniano, pod kościołem w XVII 
w. znajdowała się krypta Putt-
kamerów. Na przełomie lat 60. 
i 70. XX w. na cmentarzu tym 
istniał jeszcze żeliwny krzyż 
nagrobkowy z 1846 r. Obecnie 
czytelność układu dawnych osi 
jest zupełnie zatarta, a plac po-
rośnięty jest murawą.

dr Eugeniusz Wiązowski

Wnętrze kościoła w latach 
30 ubiegłego wieku.

HISTORIA
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Kolejną porcję śmiechu 
dostarczyła mieszkań-
com Kobylnicy  impre-
za kabaretowa „Kaba-
rety przed Północą”. 

7 lutego gwiazda wieczoru 
Waldemar Sierański z kaba-
retu „Koń Polski” przedsta-

wił publiczności swój solowy 
repertuar przeplatając swoje 
skecze piosenkami ze towa-
rzyszeniem zespołu Studio 
Batuta Voices. Postać kabare-
towego „Mariana” z powodze-
niem wspierał rozśmieszając 
do łez wschodząca gwiazda 
stand-up’u polskiego Gospo-

darzem imprezy był Bartosz 
Brzeskot były lider legendar-
nego kabaretu: „Grupa Rafała 
Kmity”. Swą nienachalną kon-
feransjerką oraz inteligentnym 
humorem doskonale wprowa-
dził publiczność w świat ka-
baretu.

Red.

Kabarety przed północą Regionalny Konkurs Recytatorski 
Obcojęzycznej Poezji Miłosnej.
14 lutego w „Walen-
tynki” w sali widowi-
skowej Zespołu Szkół 
Samorządowych w Ko-
bylnicy odbył się finał 
Regionalnego Kon-
kursu Recytatorskiego 
Obcojęzycznej Poezji 
Miłosnej.

Patronat nad Konkursem 
objął Wójt Gminy Kobylni-
ca Leszek Kuliński. Patronat 
honorowy sprawowali: Kon-
sul Honorowy Zjednoczonego 
Królestwa Wielkiej Brytanii 

i Irlandii Północnej 
w Gdańsku Andrzej Kan-
thak oraz Konsul Generalny 
Niemiec w Gdańsku Annette 
Klein. Organizatorem Kon-
kursu był Zespół Szkół Samo-
rządowych w Kobylnicy we 
współpracy z Centrum Edu-
kacji Regionalnej w Warcinie. 
Najważniejsze cele konkursu 
było zwiększenie atrakcyj-
ności nauki języków obcych, 
doskonalenie poprawności 
wymowy, poznanie przez 
uczniów poezji i otwarcie ich 
na kulturę innych krajów oraz 
motywowanie uczniów do 
wystąpień publicznych. Do 

konkursu zgłosiło 12 gimna-
zjów: ZSS w Kobylnicy, ZSS 
w Sycewicach, ZSS w Dębni-
cy Kaszubskiej, Gimnazjum 
im. Polskich Olimpijczyków 
w Jezierzycach, Gimnazjum 
im. K. Wojtyły w Kępicach, 
Gimnazjum im. Gen. M. Za-
ruskiego w Ustce, Społecz-
ne Gimnazjum Nr 1 STO 
w Słupsku, Gimnazjum Nr 
2 im. Ks. J. Twardowskiego 
w Słupsku, Gimnazjum z Od-
działami Dwujęzycznymi 
Nr 3 w Słupsku, Gimnazjum 
z Oddziałami Integracyjnymi 
Nr 4 w Słupsku, Gimnazjum 
Nr 5 im. Sejmu Polskiego 
w Słupsku oraz Gimnazjum 
z Oddziałami Integracyjnymi 
Nr 6 w Słupsku. O nagro-
dy rywalizowało łącznie 30 
uczestników. Ocenie podle-
gało: dobór repertuaru, pa-
mięciowe opanowanie tekstu, 
interpretacja utworu, dykcja, 
postawa sceniczna i ogólne 
wrażenie artystyczne.

Jury finału regionalnego 
w składzie:  Anna Bielecka (wi-
cedyrektor ZSS w Kobylnicy), 
dr Marek Łukasik (Akademia 
Pomorska), Isabel Sellheim 
(honorowy obywatel Słupska) 

przyznało nagrody następują-
cym uczniom w dwóch katego-
riach językowych:

angielski: 
I miejsce – Anna Jakubow-

ska (ZSS Kobylnica- opie-
kun: R.Zawadzka). II miej-
sce – Małgorzata Mazur 
(Gimnazjum im. K. Wojtyły 
w Kępicach - opiekun: Ewe-
lina Schwede). III  miejsce 
– Stanisław Rogiński (Gim-
nazjum Nr 2 im. K. Twardow-
skiego w Słupsku – opiekun 
Aneta Mialik). Wyróżnienie 
– Krzysztof Kamiński (Gim-
nazjum Nr 2 im. K. Twardow-
skiego w Słupsku- opiekun 
Aneta Mialik)

niemiecki:
I miejsce – Ewa Ginter 

(Gimnazjum im. K.Wojtyły 
w Kępicach- opiekun: Paweł 
Kmieć) II miejsce – Mar-
ta Buschmann (Społeczne 
Gimnazjum STO W Słup-
sku- opiekun: E. Jurgiewicz) 
III miejsce – Diana Masłyk 
(Zespół Szkół w Dębnicy Ka-
szubskiej- opiekun: Małgorza-
ta Krencewicz).
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Tydzień z Internetem 2014. 
Zapraszamy do udziału !
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylni-
cy zaprasza do udziału 
w tegorocznej  edycji 
ogólnoeuropejskiej 
kampanii Tydzień 
z Internetem. 

Myśl przewodnia Tygo-
dnia z Internetem 2014 na-
wiązuje do tematyki inicja-

tyw Komisji Europejskiej 
podejmowanych na rzecz 
zdobywania i rozwijania 
umiejętności cyfrowych 
potrzebnych pracowni-
kom w nowoczesnej go-
spodarce. Akcja „Tydzień 
z Internetem” pokazuje 
różnorodne możliwości wy-
korzystania Internetu i za-
stosowania nowych techno-

logii. Spotkanie odbędzie 
się  25.03.2014 r. w filii 
w Sycewicach o godzinie 
16.00. Temat spotkania to: 
„Zagraj w przyszłość! Co ze 
mnie wyrośnie?” Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Sycewic do 
wzięcia udziału w akcji.

BJ

Turniej Tenisa Stołowego 
i Piłki Siatkowej
Przez dwa dni 22 i 23 
lutego rywalizowały ze 
sobą drużyny grając 
w piłkę siatkową i te-
nisa stołowego podczas 
XXI turnieju o puchar 
Wójta Leszka 
Kulińskiego. 

Organizatorem turnieju był 
Gminny Zespół Ekonomiczno 
– Administracyjno – Gospo-
¬darczy Szkół.

Tegoroczny turniej zgro-
madził na starcie 13 zespołów 
z Powiatu Słupskiego i naszej 
gminy, które zmierzyły się 
w sportowej walce o okazały 
puchar Wójta Leszka Kuliń-
skiego. Zgodnie z regulami-
nem zawodów w drużynie 
tenisistów, liczącej trzech za-
wodników powinna była wy-
stępować, co najmniej jedna 
zawodniczka, a z kolei w każdej 
drużynie siatkarskiej musiał 
występować jeden zawodnik ze 

składu tenisistów oraz co naj-
mniej jedna kobieta. Zdecydo-
wana większość spotkań nale-
żała do zaciętych i rozgrywana 
była na zupełnie przyzwoitym 
poziomie. Po pierwszym dniu 
rozgrywek tenisa stołowego na 
czele tabeli znalazły się druży-
ny NO NAME, Gmina Kępice, 
The Farmes. Dalsze miejsca, 
Mariola Team, Urząd Gmi-
ny Kobylnica. W klasyfikacji 
końcowej po dwóch konkuren-
cjach pierwsze miejsce zdobył  
zespół  NO NAME, drugie 

zespół Mariola Team, trzecie 
Gmina Kępice. Na czwartym 
miejscu  uplasował się zespół  
Urząd Gminy Kobylnica. Za 
najlepszą tenisistkę uznano 
Monikę Kwiatkowską z zespo-
łu NO NAME, a za najlepsze-
go tenisistę Szymona Ciepiela 
z zespołu Gmina Kępice. Z ko-
lei najlepszymi siatkarzami 
zostali: Sznigirewicz z zespo-
łu NO NAME i Adrian Woj-
ciechowski z zespołu Mariola 
Team. Najstarszym uczestni-
kiem turnieju był pan Jan Steć 
(79 lat) z zespołu Młódź. Trzy 
najlepsze zespoły w klasyfika-
cji tenisa stołowego i piłki siat-
kowej oraz ogólnej otrzymały 
puchary. Turniej siatkarski 
sprawnie sędziowali: Piotr No-
sal, Adam Piekarec, Ryszard 
Rutkowski, Andrzej Czerniak, 
a nad prawidłowym przebie-
giem turnieju tenisa stołowego 
Andrzej Wojtaszek. Organiza-
torzy dziękują wolontariuszom 
z Gimnazjum w Kobylnicy.
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16 lutego. odbyły się 
w Gdyni zorganizo-
wane przez KS Gale-
on Gdynia Otwarte 
Mistrzostwa Dzieci 
w Judo. Startowało 
w nim ponad 100 za-
wodników i zawod-
niczek z kilkunastu 
klubów głównie z woje-
wództwa pomorskiego 
i kujawsko-pomorskie-
go oraz Rosji. 

Turniej rozgrywany był 
w trzech kategoriach wieko-
wych. Uczniowski Klub Spor-
towy „Orzeł” Kończewo re-
prezentowały dzieci urodzone 
w latach 2004-2005 w  katego-
riach wagowych: Kamil Kwa-
śniewski 28kg – II miejsce 
i srebrny medal, Filip Modziń-
ski 28kg -V  miejsce, Oskar 
Borkowski 28kg – VII miejsce 
oraz dzieci urodzone w latach 
2002-2003w kategoriach wa-
gowych: Milena Modzińska 
36kg - IV miejsce, Jakub Ja-
nikiewicz 46kg – II miejsce 

i srebrny medal oraz Mateusz 
Wyrzykowski 55kg – również 
II miejsce i srebrny medal. To 
pierwszy w tym roku i bardzo 
udany start Orłów z Kończe-
wa, którzy wrócili do domu 
z trzema srebrnymi medalami. 
Najlepiej spisali się: Mateusz 
Wyrzykowski w kategorii do 

55kg, który wygrał trzy walki 
przed czasem, Kamil Kwa-
śniewski w kategorii do 28kg, 
który również nie miał sobie 
równych w trzech walkach 
a także Jakub Janikiewicz,. Ule-
gli dopiero w walkach o złoty 
medal. Na pochwałę zasługuje 
także Filip Modziński, który 

wygrał dwie pierwsze wal-
ki w błyskawicznym czasie, 
przez ippon. Zabrakło jeszcze 
doświadczenia i ostatecznie 
Filip był przy podium na pią-
tym miejscu. Zawodników 
przygotowuje instruktor judo 
Dorota Barcikowska – 2 DAN.

DB

Walczyli w Gdyni III Międzysołecki 
Turniej Tenisa 
Stołowego
Po raz kolejny pasjo-
naci tenisa stołowego 
przystąpili do gry 
podczas III Między-
sołeckiego Turnieju, 
rozegranego 15 lutego 
w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej 
w Kończewie. 

Turniej rozegrano w trzech 
kategoriach wiekowych: dzieci 
do 13 lat,  młodzież do lat 16 
i dorośli. Organizatorem tur-
nieju był sołtys i Rada Sołecka 
z Kończewa, która ufundowała 
najlepszym zawodnikom pu-
chary i dyplomy oraz Szkoła 
Podstawowa w Kończewie. 
Sponsorami słodyczy dla 

najmłodszych byli Zygmunt 
Wysocki i Waldemar Tylski. 
W najmłodszej grupie wie-
kowej I miejsce zajął Seba-
stian Rutkowski z Kończewa, 
II miejsce Jakub Janikiewicz 
z Sierakowa a III Mateusz Ma-
linowski z Kończewa. Wśród 
młodzieży najlepszym okazał 
się Paweł Janikiewicz z Sie-
rakowa, II miejsce zdobył 
Czarek Mościbrodzki z Koń-
czewa a III Kacper Smysło 
z Sierakowa. W kategorii open 
zwyciężył sołtys Kończewa 
Robert Kędzior, na II miejscu 
uplasował się Robert Gortat 
z Kończewa a na III Adam Ja-
nikiewicz z Sierakowa.

Red. 

fo
t. 

ar
ch

iw
um

fo
t. 

ar
ch

iw
um

Turniej Piłki Halowej Ochotniczych 
Straży Pożarnych

Turniej czwórek 
siatkarskich
W Koczale odbył się 
turniej czwórek siatkar-
skich o awans do finału 
wojewódzkiego organi-
zowany przez Szkolny 
Związek Sportowy. 

Powiat słupski reprezentowała 
Szkoła Podstawowa z Kobylnicy, 
natomiast miasto Słupsk Szkoła 
Podstawowa nr 3.  Niestety obie 
drużyny zajęły ostatnie trze-
cie i czwarte miejsca. Chłopcy 
z Kobylnicy nie wykorzystali 
swojej szansy. Po dwóch wygra-
nych meczach, w decydującym 
o zwycięstwie w turnieju spo-
tkaniu, ulegli Szkole Podstawo-
wej nr 2 z Bytowa.   Bytowianie 
awansowali do finałowego tur-
nieju w Gdańsku dzięki lepsze-

mu bilansowi setów, gdyż trzy 
drużyny miały po dwie wygrane.

Wyniki Półfinału: SP Kobyl-
nica – SP Koczała 2:1, SP nr 3 
Słupsk – SP nr 2 Bytów  0:2,SP 
nr 2 Bytów - SP Koczała1:2, SP 
nr 3 Słupsk – SP Kobylnica 1:2. 
SP nr 2 Bytów  – SP Kobylnica   
2:0, SP nr 3 Słupsk – SP  Kocza-
ła1:2.
Naszą Szkołę reprezentowali:

Wolak Marcel, Tołoczko Mi-
łosz, Skwierawski Krystian, 
Spera Eryk, Solarczyk Marcin 
–wszyscy z 6a, Kuras Przemy-
sław, Seemann Grzegorz, Hernik 
Maciej, Solarczyk Michał z 5a 
oraz Szymoniak Jan 5c. Drużynę 
prowadził Huzarski Michał.

HM

1 lutego w hali sporto-
wej Zespołu Szkół Sa-
morządowych w Kobyl-
nicy rozegrany został 
I Powiatowy Turniej 
Piłki Halowej Ochotni-
czych Straży Pożarnych 
o Puchar Prezesa Za-
rządu Oddziału Powia-
towego ZOSP Sławomi-
ra Ziemianowicza. 

W turnieju wzięło udział 
10 drużyn strażackich re-
prezentujących gminy po-
wiatu słupskiego. Gminę 
Kobylnica reprezentowała 
drużyna z OSP Sycewice 
oraz drużyna mieszana wy-
stawiona przez OSP Lu-
buń i OSP Lulemino. Ofi-
cjalnego otwarcia imprezy 
sportowej dokonał Prezes 
Zarządu Gminnego ZOSP 
Leszek Kuliński. Po bardzo 
zażartych i wyrównanych 
rozgrywkach zwyciężyła 
drużyna z OSP Biesowice 
z Gminy Kępice. Na drugim 

miejscu uplasowała się dru-
żyna mieszana  z OSP Lu-
buń i Lulemino a na trzecim 
drużyna z OSP Duninowo 
z Gminy Ustka. Druga na-

sza drużyna z OSP Sycewi-
ce zajęła ostatnie dziesiąte 
miejsce. Królem strzelców 
został dh Jacek Wielgus 
a najlepszym bramkarzem 

dh Przemysław Milewicz. 
Turniej sprawnie sędziowali 
Krzysztof Szewczyk i Prze-
mysław Pagacz.
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BARAN 21.03. – 20.04.
Może pojawić 

się w Twoim ży-
ciu ktoś, z kim 
dawno zerwałeś 
kontakty, a kto był 

dla Ciebie ważny. Los wymaga 
od Ciebie więcej wrażliwości 
w relacjach z ludźmi, gdybyś 
znalazł się chwilowo w trudnej 
sytuacji możesz liczyć na bez-
interesowną pomoc dalszych 
krewnych. Bądź dobrej myśli. 
ZAPAMIĘTAJ: pozwól  sobie 
być szczęśliwym. KARTA TA-
ROTA: ósemka mieczy (plus) 
– „koncentracja” – to właściwy 
moment, abyś zajrzał do swego 
świata wewnętrznego, możesz 
znaleźć skarb.. DNI POMYŚL-
NE: 3,7,12, 18, 22, 26, 30; DNI 
NIEKORZYSTNE: 10,15, 20.

BYK 21.04. – 21.05. 
Masz szansę po-

znać kogoś, kto bę-
dzie miał na Cie-
bie dobry wpływ, 
okazać się może, 

że ta osoba wyda Ci się bliższa 
niż Twoja rodzina. W finansach 
szczęście Ci sprzyja, gdy do pie-
niędzy podchodzisz na luzie bez 
stresu. ZAPAMIĘTAJ: jak Cię 
widzą, tak Cię piszą. 

KARTA TAROTA: paź mie-
czy (minus) – „poszukiwanie” 
– nie ulegaj stereotypom i prze-
sądom, bo staniesz się więźniem 
własnych manipulacji. Wyciągaj  
właściwe wnioski z obserwacji 
życia. DNI POMYŚLNE: 1, 6, 
10, 15, 20, 24, 29; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 12, 18,22, 26.

BLIŹNIĘTA 
22.05 – 21.06

Jeśli masz 
własną firmę 
w ,marcu odnosić 
będziesz sukcesy. 
Teraz jest dobry 

czas, by rozejrzeć się za nowy-
mi możliwościami zwiększe-
nia przychodów, więcej odwagi 
i przedsiębiorczości w działaniu. 
ZAPAMIĘTAJ: miej zawsze 
zdrowy dystans do tego, co mó-
wią inni.  KARTA TAROTA: paź 
buław – (plus) – „pomyśl i dzia-
łaj” – naucz się używać swojej 
siły tak, aby była skuteczna. DNI 
POMYŚLNE: 3, 8, 13, 17, 22, 27, 
30; DNI NIEKORZYSTNE: 1, 
16, 19, 24.

RAK 22.06. – 22.07.
W marcu warto 

nawiązywać nowe 
kontakty, znajo-
mości i przyjaźnie 
z osobami, od któ-

rych można się wiele nauczyć. 
W drugiej połowie marca planety 
sprawią, że osiągniesz wymarzo-
ną równowagę, co pozwoli Ci 
uporządkować myśli i zobaczyć 
wszystko we właściwych pro-
porcjach. ZAPAMIĘTAJ: planety 
wesprą osoby cierpliwe i wytrwa-
łe, ale też uparte w swoich za-
mierzeniach. KARTA TAROTA: 
piątka denarów (plus) – „współ-
czucie” – odkryj skarb jaki nosisz 
w swoim wnętrzu. Otwórz się na 
świat, a wiele zmieni się w Two-
im życiu. DNI POMYŚLNE: 1, 
5, 11, 16, 20, 24, 28; DNI NIE-
KORZYSTNE: 3, 18, 22, 27.

LEW 23.07 – 23.08.
S a m o t n e 

Lwy mają szan-
sę poznać kogoś 
w marcu. Ciesz 
się chwilą, nie 

układaj sobie od razu w myślach 
życia z tą osobą, zostaw to loso-
wi, który sprzyja ufającym w jego 
szczodrość.  Będziesz mieć wiele 
pomysłów na rozkręcenie wła-
snego biznesu, jeżeli mocno się 
zaangażujesz i nie odpuścisz, to 
osiągniesz sukces. ZAPAMIĘ-

TAJ: zazdrość może nauczyć 
Cię pokory. KARTA TAROTA: 
gwiazda (minus) – „oczekiwanie” 
– nie szukaj uznania w oczach 
innych, bo zapomnisz o swoich 
celach, wszystko zależy tylko od 
Ciebie. DNI POMYŚLNE: 3, 7, 
13, 18, 22, 27, 30; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 6, 20, 24.

PANNA 24.08. – 23.09.
Każda inicja-

tywa ma szansę 
powodzenia, jest 
to dobry czas do 
zbudowania moc-

nych fundamentów na przyszłość 
w sferze  finansowej. Twoje do-
bre pomysły i siła sprawcza po-
każą Twoje mocne strony. Nie 
zdradzaj swoich tajemnic obcym, 
gdyż to wykorzystają w niewła-
ściwy sposób. Planety mówią, 
abyś w miły sposób traktowała 
samą siebie. ZAPAMIĘTAJ: pa-
nując nad swoimi myślami, emo-
cjami i instynktami możesz osią-
gnąć szczyty. KARTA TAROTA: 
paź denarów (minus) - „talenty” 
– jeżeli porzucisz lenistwo, to 
Twoja ambicja pomoże Ci zdo-
być nie tylko pieniądze, ale też 
coś bardziej wartościowego. DNI 
POMYŚLNE: 1, 5, 10, 15, 20, 24, 
28; DNI NIEKORZYSTNE: 3, 
8, 22, 26.

WAGA 
24.09. – 23.10.

Planety obiecują 
dobry humor i dar 
zjednywania so-
bie ludzi, będziesz 
przyciągać ludzi 

niczym magnes. Samotne Wagi 
mają szanse znaleźć wyjątko-
wą miłość. W finansach dobry 
czas na realizowanie długofalo-
wych planów, bylebyś spokojnie 
i konsekwentnie dążyła do celu. 
ZAPAMIĘTAJ: nie zbaczaj z wy-
branej drogi, a dotrzesz do celu. 

KARTA TAROTA: trójka buław 
(plus) – „planowanie” – uwierz 
w swoją siłę, to tylko kwestia 
woli, walcz o to, co jest naprawdę 
wart wysiłku. DNI POMYŚL-
NE: 3, 9, 12, 17, 22, 26, 30; DNI 
NIEKORZYSTNE: 1, 6, 11, 24.

SKORPION 
24.10. – 22.11.

W marcu pla-
nety zwiastują 
zmianę Twego 
podejścia do ludzi, 
znudzą Cię „dusze 

towarzystwa”, a szukać będziesz 
osób spokojnych, cichych, ale 
budzących zaufanie. Gdy przy-
padkowej osobie zwierzysz się ze 
swoich rozterek, otrzymasz dobrą 
radę, która zdziała cuda. Od do-
brego zaprezentowania siebie  za-
leżeć będzie Twój los, uda Ci się. 
ZAPAMIĘTAJ: Twoja intuicja 
zawsze wie, co robić. KARTA 
TAROTA: ósemka buław (mi-
nus) – „porozumienie” – odblokuj 
się i pozwól sobie na działanie 
i współpracę z innymi, a osią-
gniesz kompromis między tym, 
czego chcą inni, a tym co jest do-
bre dla Ciebie. DNI POMYŚL-
NE: 1, 5, 10, 16 ,20, 24, 29; DNI 
NIEKORZYSTNE:  3, 7, 12, 27.

STRZELEC 
23.11. – 21.12.

Mimo nie-
sprzyjającej aury 
nie dasz się cho-
robom ani zmę-
czeniu, ale unikaj 

hipochondryków, bo hipochon-
dria jest zaraźliwa. Na koncie 
raczej Ci nie ubędzie, lecz dru-
ga połowa miesiąca to niezbyt 
dobry czas na kredyty, inwe-
stycje i sprzedawanie kosztow-
ności. Skorpion Cię oczaruje, 
Bliźnięta osuszą Twoje łzy, 
Waga mądrze doradzi, a Lew 
rozśmieszy, Panna zaś podaruje 

Ci coś cennego.ZAPAMIĘTAJ: 
nie taki diabeł straszny, jak go 
malują. KARTA TAROTA: paź 
mieczy (plus) – „dobre wiado-
mości”; możliwe jest znalezie-
nie doskonałych rozwiązań, 
wystarczy się tylko dobrze za-
stanowić. DNI POMYŚLNE: 3, 
9, 13, 18, 23, 27; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 6, 11

KOZIOROŻEC 
22.12. – 20.01.

Planety obie-
cują Ci w tym 
miesiącu wspa-
niałe życie to-
warzyskie, może 

odnowisz dawne znajomości, 
poznasz nowe osoby lub przy-
łączysz się  do jakiejś gru-
py pasjonatów. W finansach 
bądź ostrożny i zapobiegliwy, 
a przetrwasz najgorsze burze, 
wkrótce będzie lepiej. ZAPA-
MIĘTAJ: pozwól sobie płynąć 
z falą. KARTA TAROTA: as 
kielichów (plus) – „uczucia” – 
wznieś się ponad okoliczności 
i ponad materię. Doświadcz 
całej gamy miłości, od miło-
ści w związku, poprzez miłość 
braterską, rodzinną, uniwer-
salną, aż do miłości boskiej. 
Słuchaj uważnie swojego ser-
ca. DNI POMYŚLNE: 1, 5, 
15, 20, 24, 28; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 3, 7, 13, 30

WODNIK 
21.01. – 18.02.

W drugiej 
połowie marca 
masz szansę na 
poprawę Two-
jego statusu 

materialnego, najważniejsze, 

abyś zauważył okazje i szyb-
ko z nich korzystał. Realizuj 
wszelkie zadania z większą od-
wagą twórczą, staraj się umie-
jętnie rozładowywać emocje, 
aby nie przeciążyć układu ner-
wowego. ZAPAMIĘTAJ: uwa-
żaj czego pragniesz, bo marze-
nia mogą się spełnić.  KARTA 
TAROTA: dwójka buław (plus) 
– „czas” – wiara może poruszyć 
góry, jeśli tylko zaufasz sobie, 
to Ty też będziesz mógł zrobić 
wszystko czego zapragniesz. 
DNI POMYŚLNE: 3, 8, 12, 
17, 22, 26, 31; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 5, 11, 15

RYBY 19.02. – 20.03.
Na horyzon-

cie pojawią się 
nowe możliwo-
ści i widoki na 
p r z e ł a m a n i e 

złej passy, dzięki uwolnieniu 
od zmartwień Twoje samo-
poczucie poprawi się, więc 
z radością i optymizmem  
spojrzysz w przyszłość. W fi-
nansach też nastąpi wyraźna 
poprawa. Nie daj się wcią-
gnąć w sidła nieokiełznanej 
miłości. ZAPAMIĘTAJ: jeśli 
nastawisz się, że wszystko jest 
proste i miłe, takim się stanie. 
KARTA TAROTA: piątka bu-
ław (minus) – „wola” – zasta-
nów się co Cię ogranicza i co  
możesz zmienić, aby móc ko-
rzystać z własnej woli. Skup 
się na realnych celach i po-
prawie komunikacji z innymi 
ludźmi. DNI POMYŚLNE: 1,  
6, 10, 16, 20, 24, 29;

DNI NIEKORZYSTNE: 8, 
12, 17, 22
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Zapraszamy 
wszystkie dzieci 
w wieku od 2 
do 3 lat wraz 
z opiekunem.

Gminne Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy przygotowało 
zajęcia adaptacyjno-edukacyjne dla 
dzieci, które za chwilę będą prze-
kraczać progi przedszkoli. Nasze 
spotkania pozwolą pokonać dzie-
ciom wiele barier, zminimalizować 
stres związany z edukacyjnym star-
tem, nauczą funkcjonowania w gru-
pie i przybliżą zasady panujące 
w przedszkolu. Dzięki temu przed-
szkole stanie się w przyszłości ulu-
bionym miejscem Twojego dziecka. 

Warsztaty będą odbywać się 
w Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy przy ul. 
Wodnej 20/4. Szczegóły i zapisy 
pod nr telefonu 533 300 674.

===
O zdobyciu złotych medali olimpijskich przez 
Kamila Stocha i Zbigniewa Bródkę usłyszał 
cały kraj. Wielki sukces polskich sportowców, 
już tradycyjnie, stał się okazją do humory-
stycznego określenia nowej jednostki czasu „1 
bródka = 0,003 sekundy”, oraz nowej monety  
„1 stoch = 2 złote” 

===
Holenderskim panczenistom dedykujemy 
wierszyk:
Gdy cię Bródka mija 
Nie zachowuj się jak żmija

===
Co powiedział Kamil Stoch do Japończyka 
Noriaki Kasai? – Sorry , poniosło mnie.

===
Dlaczego Justynie Kowalczyk prześwietlono 
stopę dopiero w Soczi? 
– Bo w Polsce miała termin dopiero na 26 
sierpnia.

===
Siedzi dwóch więźniów w celi. 
 -Znasz Kamila Stocha?  - Nie.  -Ten to miał 
skok!

===
Słyszałeś, że Kamil Stoch został zdyskwalifi-
kowany?!  
- A za co?  - Za molestowanie seksualne. Przele-
ciał wszystkich konkurentów.

===
- Budowniczowie w Soczi na pytanie, dlaczego 
w łazience w wiosce olimpijskiej są dwa sedesy, 
odpowiedzieli, że ten drugi jest zapasowy. Na 
wypadek, gdyby zepsuł się ten pierwszy.

===
- Zamiast tenisa, nart i badmintona w Rosji 
rozwija się nowa dyscyplina: skoki. Olimpiada 
pokazała, że z każdej skoczni można wycisnąć 
parę miliardów.

===
Przychodzi Stoch do kiosku i prosi gazetę. 
Sprzedawczyni mówi „dwa złote”, a Kamil na 
to - chwilę tylko skoczę po drugi.

===
Mecz finałowy hokeja. Siedzi kibic. Obok 
niego puste miejsce. Podchodzi do niego inny 
kibic i pyta, czy ktoś siedzi obok niego: - To 
miejsce jest wolne.- Niesamowite, kto mógłby 
mieć tak wspaniałe miejsce i nie przyjść na 
mecz?! - Cóż, to miejsce należy do mnie. Miała 
przyjść moja żona, ale zmarła. To pierwszy 
mecz na olimpiadzie, na którym nie jesteśmy 
razem. - Bardzo mi przykro, ale przecież mógł 
pan znaleźć kogoś na jej miejsce, krewnego, 
znajomego czy nawet sąsiada. - Niestety nie 
dało rady, wszyscy są na pogrzebie.

===
Menel do menela: - Jedziesz na olimpiadę do 
Soczi, czy bojkotujesz? - Bojkotuję.

Olimpiada w Soczi na wesoło

ry
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przyślij przepisKulinaria
Kaszubski kuch marchewkowy to popularny deser przy-

gotowywany na różnego rodzaju uroczystości rodzinne, tj. 
wesela, chrzciny, przyjęcia urodzinowe. Ciasto początkowo 
przygotowywane było z podstawowych i łatwo dostępnych 
składników w każdym gospodarstwie takich jak marchew, 
mąka, woda. Dlatego mieszkańcy kaszub nazywali je „bied-
nym ciastem”. Wraz ze wzrostem zasobności gospodyń 
kaszubskich, urozmaicały one skład ciasta poprzez doda-
wanie do niego bakalii, kakao, oleju, orzechów.

składniki:
korzeń marchwi odmiany „Perfekcja” – 0,50 kg, 
mąka – 3 szklanki (ok. 0,50 kg), 
cukier – 1 szklanka, 
olej – 1 szklanka, 
jajka duże 3 szt., 
soda – 1 łyżeczka, 
sól do smaku, 

cynamon – 1 łyżeczka, 
spirytus – 2–3 łyżki, 
można dodać wódkę 

wykonanie:

marchew ucieramy na drobnych oczkach, odle-
wamy nadmiar soku (na polewę). Ucieramy jajka 
z cukrem, dodajemy olej, stopniowo dosypując 
mąkę i sodę oraz cynamon. Na koniec do ciasta 
dodajemy startą marchew, mieszamy. Blachę 
smarujemy masłem i posypujemy tartą bułką 
lub kaszą manną. Przygotowane ciasto wy-
kładamy na blachę wyrównując powierzch-
nię. Pieczemy w temperaturze 170°C, 
około 40–50 minut. Przygotowujemy 
polewę z cukru i soku z marchwi, którą 
polewamy lekko przestudzone ciasto.

Sugestia redakcji aby utworzyć 
rubrykę pod hasłem przyślij 
przepis, w której chcemy prezen-
tować przepisy kulinarne na-
szych czytelników, jak na razie 
nie spotkała się z większym od-
zewem. Nie rezygnujemy z tego 
pomysłu i dalej namawiamy 
domowe kucharki i domowych 
kucharzy aby podzielili się swo-
imi przepisami. Osoby, których 
przepisy zostaną zamieszczone 
w Kurierze Sołeckim otrzymają 
bon książkowy o wartości 30 zł 
do realizacji w jednej ze słup-
skich księgarni. Poniżej prezen-
tujemy kaszubską potrawę regio-
nalną, prezentowaną przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z Kobylni-
cy na IX Powiatowym Turnieju 
Kół Gospodyń Wiejskich.

Kaszubski kuch marchewkowy

Kącik terapeutyczny

Ruch rozwija
„Mama 10 letniego 
Adama napisała, iż 
syn do tej pory nie 
opanował jazdy na 
rowerze. Wstydzi 
się przyznać do tego 
przed kolegami, któ-
rzy proponują wspól-
ne przejażdżki. 

Nie lubi też lekcji wy-
chowania fizycznego. Adaś 
mając 3 miesiące w leże-
niu na brzuchu nie potrafił 
utrzymać głowy. Mama nie 
zachęcała go do tego, po-
nieważ babcia prosiła, aby 
wnuka nie męczyć. Dlatego 
też mało bawił się na podło-
dze. Ponadto nie pełzał i nie 
raczkował. Chłopiec jest 
uczniem trójkowym, ale ma 
większe ambicje i chciałby 
otrzymywać lepsze oce-
ny w szkole. Poza tym jest 
dzieckiem spokojnym i po-
godnym. ”

Z opisu wynika, iż Adam 
ma problemy z równowa-
gą, dlatego nie potrafi jeź-
dzić na rowerze. Jego roz-
wój w okresie wczesnego 
dzieciństwa nie przebiegał 
prawidłowo.  Badania do-
wodzą, że u dzieci, które 
nie pełzały i nie raczkowały 
często stwierdza się w wie-
ku szkolnym problemy z na-
uką, dysleksję lub nadpo-
budliwość psychoruchową. 
Dla takich dzieci jest świa-
tełko w tunelu. Jest to tera-
pia Integracji Sensorycznej. 
Czasami już po paru mie-
siącach systematycznej pra-
cy u dziecka widać znaczną 
poprawę w rozwoju senso-
motorycznym, a także po-
stępy w nauce. 

W nawiązaniu do powyż-
szego tematu, chciałabym 
zasygnalizować, iż pierw-
szym miejscem zabaw dla 
małego dziecka jest wła-

śnie podłoga. Maluchom 
ruch przynosi radość. Już 
w 2-3 miesiącu życia dziec-
ko podnosi głowę leżąc na 
brzuchu. W 3-4 miesiącu 
przewraca się z brzuszka 
na plecy, a w 6-7 miesiącu 
przekręca się z pleców na 
brzuszek. W 9 miesiącu peł-
za, a w 9-10 raczkuje.  Sally 
Goddard dyrektor Instytutu 
Psychologii Neurofizjolo-
gicznej w USA twierdzi, 
że „jednym z największych 
darów, jakie możemy ofia-
rować naszym dzieciom 
oprócz miłości, jest moż-
liwość swobodnej zabawy. 
Jeżeli chcemy, aby dziec-
ko trzymało głowę prosto, 
kładźmy je na brzuszku, 
siądźmy przed nim i roz-
mawiajmy z nim. Jeżeli nie 
chce się przewrócić, pokaż-
my mu jakiś barwny przed-
miot, tak żeby zmotywować 
go do obrócenia  się w naszą 
stronę. Bawmy się w „Koci, 
koci łapci, pojedziem do 
babci” albo w „Idzie ra-
czek nieboraczek”. Krótko 
mówiąc, róbmy to, co robi-
ły intuicyjnie nasze matki 
przez całe wieki. Urządze-
nia dla niemowląt to błogo-
sławieństwo dla rodziców, 
ale chodziki, wózki, foteliki 
nigdy nie powinny zastąpić 
zabaw na podłodze. To wła-
śnie swobodne zabawy na 
podłodze pomagają dziec-
ku zapanować nad ciałem 
i nabrać pewności siebie. Na 
podłodze ma ono swobodę 
poruszania się i przeżycia 
tylu różnych doświadczeń, 
których jest pozbawione, 
kiedy siedzi uwięzione 
w foteliku.” 
=Zabawy paluszkowe 

o których wspomina Pani 
Sally Goddard   stanowią  
jedne z pierwszych zabaw, 
w które dorośli bawią się 

z dziećmi, często nie zdając 
sobie sprawy z ich wartości. 
Przysparzają one dziecku 
wiele radości oraz popra-
wiają sprawność manualną, 
która potrzebna jest  np. 
podczas ubierania się, ma-
lowania, pisania. W zabawie 
pomocą może być książka 
pt. „Zabawy paluszkowe” 
autorstwa Krzysztofa Są-
siadka zawierająca najbar-
dziej popularne wierszyki. 

* Oprócz zabaw na pod-
łodze  dziecko często jest 
kołysane przez rodziców. 
W terapii Integracji Sen-
sorycznej nazywa się to 
stymulacją przedsionkową. 
Dzięki kołysaniu, huśta-
niu, noszeniu trenuje się 
zmysł równowagi. W Afry-
ce noszenie maleństwa tuż 
po urodzeniu przez matki 
w chuście podczas wyko-
nywania codziennych prac 
domowych nikogo nie dzi-
wi. Dobrze jest delikatnie 
i rytmicznie huśtać dziecko 
z boku na bok oraz lekko 
podrzucać w górę.  Urzą-
dzenia na placach zabaw, ta-
kie jak karuzele, huśtawki, 
trampoliny, zjeżdżalnie są 
po to, aby pobudzać do pra-
cy zmysł równowagi. Od-
wiedzanie tych miejsc jest 
konieczne w pierwszych 8 
latach życia. Dziecko ma-
jąc problemy z równowagą 
będzie się potykać, często 
upadać, unikać porusza-
nia się. Z tego tytułu może 
mieć lęk wysokości, obni-
żone napięcie mięśniowe 
oraz niechętnie uczęszczać 
na lekcje wychowania fi-
zycznego. Doświadczenia 
ruchowe wyżej opisane 
mają istotne znaczenie dla 
rozwoju fizycznego oraz 
rozwoju osobowości.

Hanna Tomaszewska
hania42@op.pl
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